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CATALOGUE

First Day's Sale

WEDNESDAY, JULY 19th, 1950

¥ ke asterisk in front of lot numbers indicates that the coin is illustrated.
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(B.M. Cat. 517).

MACEDON. Philip II
8,60 gr.), head of Apollo r., laur.; rev. GIAINIIOY, biga
r., symbol, bee (Miiller 1903, Melitae). Extremely fine and
of very fine style, struck at Pella.

(359-336 B.C.),

Alexander III

wreath (Miller 5).

at 1 p.m. precisely

GREEK SERIES

SYRACUSE. Hieron II (275-216 B.C.), Drachm (65.5 grs. :
424 gr.), head of Persephone l.;
rev. IEPONOS, in ex., biga r., driven by female charioteer

Obu. struck from a rusty die, otherwise

behind, cornucopiae;

Stater (182.7 grs. :

B.C.), Double Stater

of Athena 1., rev.

AAE=ANAPQY, Nike standing to 1. holding stylis and
Well-centred and ext. fine, but rev.
somewhat scratched; from the Grand Duke Alexander
Michailowitch’s collection, struck at Amphipolis.

. 8,54 gr.), similar type (M. 124). In mini
state, from the same collection, struck at Phaselis or Side.

Stater (132.6 grs. : 8,59 gr.) similar (M. 621). Ext. fine, struck
at Alexandria.
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Stater (133.2 grs, : 8,63 gr.) similar (M. 1586). Very fine, un-
certain nunt,

Stater (131.5 grs. : 8,52 gr.) similar (M. 731). Very fine, struck
at Babylon ?

Philip IIT (323-316 B.C.), Stater (132.2 grs. : 8,57 gr.), similar
types, rev. PIAINNNOY BASIAENS (M, —). Ext. fine,
from the Grand Duke’s collection.

THRACE. Lysimachus (323-281 B.C.), Stater (131.6 grs. :
8,53 gr.), head of Alexander the Great r., horned and diad.;
rev. BASIAEQS AYSIMAXOQY, Athena seated 1., holding
Nike, and resting on buckler; K in ex. (M. —). Ext. fine,
found in {renches near Salonica, during first European war
(cf. Num. Chronicle, 1919, p. 9).

Stater (131.8 grs. : 8,53 gr.) of later style, struck at Byzantium
M. cf. 181). Ext. fine.

KINGS OF THE SCYTHIANS. Coson (middle of first cent.
B.C.), Stater (129.9 grs. : 8,42 gr.), procession of three
men in Roman togas; in front, mon. of Brutus; in ex.,
KOZ0ON; rev. eagle standing on sceptre, holding wreath
in one claw (Berl. Cat. II, Pl. II, 16), ext. fine, cf. also,
B.M. Cat,. Roman Republican Coinage 1I, p. 474, No. 48,
under Brutus.

KINGS OF BOSPORUS. Rhescuporis I (14-42 A.D.), Stater
(123 grs. : 7,97 gr.), head of Augustus r., bare; rez. mon.
BAP, head of Tiberius r., bare; date EKT (325), cf. B.M.C.
2. Ext. fine and very rare, from thé collection of the Grand
Duke Alexander Michailowitch,

Rhoemetalces (132-154 A.D.), Electrum Stater (120.2 grs. :
7,79 gr.), BACIAEWC POIMHTAAKOY, bust of
Rhoemetalces r., diad.; rev. bust of Hadrian r., laur.:
below, I'AY (B.M.C. 1, var.). Ext. fine and rare, from
the same collection.

Eupator (155-174 A.D.), El. Stater (119.5 grs. : 7,74 gr.),
BACIAEWC EVIIATOPOC, bust of Eupator r., diad.;
rev. head of Antoninus Pius r., laur.; below, ENV (455)
(B.M.C. 3). Very fine.
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Rhescuporis III (212-229 A.D.), El Stater, BACIAEWC
PHCKOVITOPIAOC, bust of Rhescuporis III 1., diad.; in
front, sword in sheath; rew. bust of Elagabalus r., laur.;
below, SI® (516), (B.M.C. 6). Fine.

PERSIA. Darius II (?) (Fifth Cent. B.C.), Daric (128.6 grs. :
8,33 gr.), the King bearded, in half-kneeling posture r.,
crowned, holding spear and bow, rey. irregular oblong
incuse. Very fine.

EGYPT. Arsinoé¢ II, Consort of Ptolemy II Philadelphus (284-
247 B.C.), Octadrachim (428.2 grs. : 29,04 gr.), bust of
Arsinoé r., veiled and diad.; behind ®; rey. APEINOHZ=
PINAAEAPOY, double cornucopiae (B.M.C. 9; Svoronos,
Pl. XV, 12). Ext. fine; from the Maxime Collignon sale,
Paris 1919, lot 431.

Ptolemy IV Philopator (221-204 B.C.), Octadrachm (428.6 grs. :
29,06 gr.), bust of Ptolemy III r., radiated, wearing aegis
and carrying trident combined with sceptre; rew.
[TTOAEMAIOY BAZIAEQS, cornucopiae filleted and
radiate; below, AL . (B.M.C., Pl. XII, 4; Svor., P1. XXXVI,
7). Ext. fine and very rarve; from the Weber colleclion,
No. 8264.

Ptolemy VI Philometor (181-146 B.C.), Octadrachm of Arsinoc
IT (430.2 grs.), as lot 17, but of late style, with K behind
head (Svor., Pl. XLVII, 3). Ext. fine; from Sotheby’s sale,
July 18, 1918.

CARTHAGE (C. 340-242 B.C.), El. Stater (114.9 grs. : 7,45 gr.),
head of Persephone l.; rev. horse standing r. (Miiller II,
48/84). Very fine.

SILVER.

CAMPANIA. NEAPOLIS, 340-241 B.C., Didrachms (4; Sambon
227, 229, 232, and a variety); NOLA, 360-325 B.C.,
Didrachm (B.M.C. 5; Samb. 800). Scarce, two fine.

CALABRIA. TARENTUM, Period I, 450-430, Didr. (Vlasto
275); P. 11, 420-380, Didr. (V. —); P. III, 380-345, Didr.
(2; V. 361 and 429). The last very fine.

P. VII, 281-272, Didr. (4; V. 716, 722, 724 and 737).

Two fine.
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Lot

94 P. VII and VIII, 281-235, Didr. (5, including two Campano-
Tarentine). Two fine.

95 LUCANIA. METAPONTUM, 550-470, Staters (2, incuse types,
B.M.C. 9 and 10), and 1/6th Stater, 7ew. bucranium,
B.M.C. 42). Very fine.

26 Didr. (2, head of Demeter 1, and r., B.M.C. 96 and 106). Fine.

97* POSIDONIA. 550-470, Stater (115.8 grs. : 7,50 gr.), MOIT,
Poseidon r., incuse type (B.M.C. 1). Ext. fine and very
rare; from Basle sale, No. 4, 1 Oct. 1925, lot 329.

08 370-400, Stater, of lumpy fabric, of. BM.C. 35, fine; Obol, in
alliance with Sybaris, bull r. rev. VM (wt. 12.5 grs.
0,81 gr.) (BM.C. —). Very fine and very rare; from the
Boyne sale, 1896, lot 50.

29 SYBARIS. Before 510 B.C., Stater, incuse type; VM in ex.,
R.M.C. 1. Very fine.

30 Obols (5; B.M.C. 23 (2), with Poseidon, 33 (2), with head of
Athena, and 15, bull and diota). Al fine; from the Boyne
sale.

31 THURIUM. 425-350, Didr. with head of Athena, helmet bound
with olive-wreath (2; B.M.C. 7 and cf. 48). In fair state.

39% 400-350, Tetradrachm (224 grs. : 14,52 gr.), head of Athena
adorned with Scylla r., rew. bull charging to r. (Noe H/12
54: B.M.C. 33). Very fine.

33 400-350, Didr. (3; B.M.C. 69, 75 and 93). In fair stale.

34 495-281, Diobols (12; B.M.C. 21, 22, 24, 48, 100, 106, 111, 122,
125, 132 and others). Fine, from the Boyne sale, 1896, lot 50

35 VELIA. 400-300, Didr. (3; B.M.C. 46, 104 and 106). Fair to fine.

36 540-500, Hemiobol, 6 grs., forepart of lion (Carelli, Pl. XXXVI,
3); 400-300, Didr. (2, BM.C. 74 and 82); Diobols (2,
cf. B.M.C. 114, etc.). Fine.

37 BRUTTIUM. THE BRUTTII, 282-203, Drachms, bust of Nike
(B.M.C. 31); head of Thetis (B.M.C. 13). Both very fine.
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Lot

38 CAULONIA. 550-480, Incuse Stater (122.9 grs. : 7,96 gr.), 19 0 0
KAVA O, incuse type, naked male figure advancing to r.,
etc. (B.M.C. 5; Syll. Lockett coll., 580). Very fine; from
the Schiffelin sale, 1898, lot 54, 1

39 480-388, Staters, of compact fabric (3, B.M.C. 17, 22 and 27; 415 10
also Syll., Lloyd Coll., 575 and 580). Two fine. 3

40 CROTON. 550-480, Incuse Stater (127.7 grs. : 8,27 gr.), tripod 710 0
(B.M.C. 1). Very fine. 1

41 550-480, Stater, crab in field (cf. B.M.C. 6); 480-420, Stater 410 0

=

(B.M.C. 18). Both fine.

42 SICILY. AGRIGENTUM, 472-413, Tetradrachm (269.5 grs. : 10 10 O
17,46 gr.), eagle and crab (B.M.C. 87). Fine. 1

43 GELA. Bef. 466, Didr. (B.M.C. 17), not fine; LEONTINI, 500- 410 0
466, Tetradrachm (264.7 grs. : 17,15 gr.), Victorious
quadriga 1., rev. lion’s head r. (cf, B.M.C. 1), fine.

LEONTINI. 466-422, Tetradrachm, (266 grs. : 17,23 gr.), head 8 0 0
of Apollo r., rev. lion’s head (B.M.C. 34). Very fine; from
the Bompois and Sir H. Weber collections.

MESSANA. 461-396, Tetradrachm (262 grs. : 16,97 gr.), Apene 27 0 0
driven by mules r., rew. hare running to r. and dolphin
(B.M.C. 41). Very fine; from the Carfrae sale, 1894, 1. 55,
and Sir H. Weber collection,

SELINUS. 480-466, Stater, Selinon-leaf, rew. incuse square of
gight triangular divisions (B.M.C. 3). Fine. 1

S 466-415, Tetradrachm (257.5 grs. : 16,69 gr.), Apollo and 11 0 0
Artemis in quadriga l., rev. River-god Selinos 1. sacrificing
at altar (cf. B.M.C. 24). Fine and rare, but rev. has suffer-

ed from oxydization.

SYRACUSE. 485-479, Tetradrachm (cf. B.M.C. 12 and Du
Chastel 12); another (cf. D.C. 18). The first fine.

]

OIS 885 479, Tetradrachm (D.C. 16). Ext. fine; from the Peckover 40 0 0
sale, 12, VII, 1920, lot 25.

@etradrachm (267.5 grs. : 17,33 gr.) (B.M.C. 45; D.C. 16). 5 5 0
Very fine. I
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Lot
51* 466-412, Tetradrachm (262 grs. : 16,97 gr.), transitional type
(cf. B.M.C. 84; D.C. 31). Fine.

(4]}
]

Tetradrachm (263.5 grs. : 17,07 gr., D.C. 33). Fine, Mann sale,
1919, lot 45. :

53 Tetradrachm (cf. B.M.C. 1215 D.C. 48). Fine; from Peckover
sale, 1920, lot 26.

54 Tetradrachm (260 grs. : 16,84 gr.; cf. B.M.C. 110; D.C. 54).
Rare type, fair.

55* 405-345, Decadrachm, by Evainetos (661 grs. : 42,83 gr.), head
of Persephone 1.; behind, shell: rey. Victorious quadriga
(B.M.C. 186; D.C. 144: Gallatin, obv. F VIla; rev. XIV).
Fine and complete, but has suffered somewhat from oxy-
dization.

56* Agathocles, 317-310, Tetradrachm (264 grs. : 17,70 gr.), head of
Persephone 1., rev. quadriga 1.: triskeles above (cf. B.M.C.
347). Extremely fine.

57 Agathocles (310-306) , Tetradrachm of African fabric, head of
Demeter 1., rev. Nike erecting trophy (B.M.C. 381; D.C.
101). Fair.

58* Hiero I (275-216), 16 Litrae of Queen Philistis, diad. and veiled
head of Queen l.; star behind; rev. quadriga 1., horses
trotting; above, star (B.M.C. 555 D.C. 110). Ext. fine;
from Paris sale, 18 December 1919, lot 135.

59 Hieronymus (216-215), 10 Litrae, diad. head l.; rev. thunder-
bolt, and MI (B.M.C. 641). Fine.

60* Democracy (215-212), 12 Litrae, head of Athena l.; rev. Artemis
huntress 1. and dog (cf. B.M.C. 653; D.C. 138).
Very fine; from the Peckover sale, 1920, lot 31.

¢1* SICULO-PUNIC. Heracleia Minoa or Cephaloedium, 412-345,
Tetradrachm (261 grs. : 16,91 gr.), head of Persephone r.;
rew. Victorious quadriga 1.; in ex. Punic inscription (cf.
B.M.C. 5). ‘Very fine.

@2* CARTHAGE. 410-310, Tetradrachm (255.5 grs. : 16,56 gr.),
head of young Herakles in lion’s skin r.; rew. horse’s head
1. and palm-tree. Very fine.
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63* MACEDON. CHALCIDICE. ORTHAGOREIA, 400-350, Persic
Stater (163.7 grs. : 10.61 gr.), head of Artemis r.; rev.
Macedonian helmet (cf. B.M.C. 1). Very fine; from the
Dayet collection.

64* ACANTHUS. 500-424, Tetradrachm {262.2 grs. : 16,99 gr.), lion
1. fastening on bull with teeth and claws; in ex., stylized
blossom; rew. quadripartite square (cf. B.M.C. 1; Lockett
coll. 1280). Ext. fine and rarve; from the 1934 find.

65 Tetrobol, forepart of bull 1. looking back (B.M.C. 34), fine;
after 424 B.C., Tetradrachm (212 grs. : 13,78 gr.), lion
seizing bull; rev. AKAN®@ION around border of incuse
square (cf. B.M.C. 24), fine.

66* MENDE. 450-424, Tetradrachm (264.5 grs. : 17,14 gr.), Silenos
reclining on back of ass; in front, a crow seated on ivy-tree;
rev. Vine in incuse square (Noe 38). Very fine, has been
doubted.

KINGS OF MACEDON. Philip IT (359-336), Tetradrachm, head
of Queen r., rev. youthful rider crowning horse r.; below,

Al (Miiller 285); another, symbol, janiform head (?) and
A M. —). Both fine.

o r]
~1

68 Tetradrachms (3; A and E; M. 58); Al and A (M. 127, Dium); A
in circle and A (M. 278). Fine to very fine.

69 Alexander III the Great (336-323), Class I of Miiller, Tetra-
drachs (2), usual types (M. 56, Amphipolis; M. 854,
Ampbhipolis or Pella). Both very fine.

70 Tetradrachms (3; M. 180 Terone; Newell, Amphipolis; M. 280,
N. Amphipolis; M. 758, N. Amphipolis). Fine.

71 Class II, Tetradrachms {3; M. 1338, Damascus; M. 1360, Aradus).
Fine and very fine, the third coin false.

72 Class III, Tetradrachms (2; M. 1572 var.; M. 671, Newell,
Byblus). Both extremely fine,

73 Tetradrachms (4; M. 198, symbol, flying Nike, Newell, Tarsus;
M. 550, N., Phaselis or Side; M. 680 and 682, N, Babylon).
All fine or very fine,

r

|8}

<]

3

0

10

10

0

0

0

0

0




i
—
(4

0

[#1]

~1
—
17}

=1
(=]

31 0

16 10

0

0

0

16

Lot

74 Class IV, Tetradrachms (3; M. 62, N. Uranopolis; M. 802, Baby-
lon, and M, 1272, Babylon). The first ext. fine, the other
two very fine.

75 Tetradrachms (4; M. 75, N. Uranopolis; M. 123, N. Alexandria;
M. 1311, N. Sidon; and M. 734, N. Babylon). Fine to very
fine.

76 Tetradrachms (4; M. 1430, N. Ace; M. 1375, N. in the name of
Adramelek; M. 1405, N, Sidon; M. 734, N. Babylon). Fine
to very fine.

77 Class VI, spread fabric, c. 190-133 (3; M. 956, N. Temnus; M. 1066,
Heraclea: M. 1160 Rhodus). Al three very fine.

78 Class VII, c. 100 {3; cf. M. 420, N. Odessus; M. 463 and 472,
Mesembria). All three very fine.

79 Drachms, early (11, varied symbols, including M. 139, 155, 979,
etc.). All very fine.

80 Philip ITI (323-316), Tetradrachms of Alexander’s type (3;
M. 94, 99 and 103, all of Babylon as classified by Newell).
Fine,

81 Tetradrachms (4; M. 100 and 114, N., Marathus; M. 99 and 117,

N., Babylon). Fine.

g2* Demetrius Poliorcetes (306-283), Tetradrachm (262.9 grs. :
17,04 gr.), Nike blowing trumpet and holding naval stand-
ard standing on prow to l.; rev. Poseidon 1. wielding trident;
to 1. HP, r. mon. 20, struck at Salamis (Newell, Demetrius
Poliorcetes, No. 18; Pl. 11, 5). Very fine and rare, and
Hemidrachm of similar type, not fine.

83* Tetradrachm (264.9 grs. : 17,17 gr.), head of Demetrius r., diad.
and horned; rew. Poseidon 1. resting foot on rock and lean-
ing on trident; monograms on either side (Newell 233; Pl
XI1I, 7), struck at Amphipolos, Ext. fine; from the Laughlin
sale, 1933, lot 1934, previously Pozzi 963.

similar type, but Newell 149;

Q4* Tetradrachm (263 grs. : 17,04 gr.),
Very fine; from Sir H. Dryden

Pl. VIII, 9, struck at Pella.
coll. 1900,

11
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5* Antigonus Gonatas (277-239), Tetradrachm (263 grs. : 17,04 gr.),
head of Poseidon r. with flowing locks bound with marine
plant; rez. BASIAEQE ANTII'ONOY on prow upon
which Apollo seated 1. (Lockett 1527). Extremely fine; from
Sir H. Weber's collection, No. 2191.

8% Tetradrachm (264.1 grs. : 17,11 gr.), Macedonian shield in centre
of which head of Pan, horned; rev. Athena Alkis of
archaistic style hurling thunderbolt (Lockett 1524). Ext. fine.

“

Philip V (220-179), Tetradrachm (259.2 grs. : 16,80 gr.), head
of King r., diad. and slightly bearded; rev. BASIAEQZX
BGIAIITTIOY, Athena Alkis 1. holding thunderbolt, in field,
SP and EP (Lockett 1528). Extremely fine and of highest
rarity. A similar specimen in Naville sale XVI, 1933,
realized 2500 Swiss francs, equal then to £167/10/0.

B8* Perseus (178-168), Tetradrachm (262.3 grs. : 17.00 gr.), head of
King r., diad. and bearded; rev. BASIAEQX NMEPIEQS,
eagle on thunderbolt, within oak-wreath (Hist. Num., fig.

147). Ext. fine; from Glendining sale, 18, X1I, 1919, 1. 174.

85* Philip VI. Andriscus (149-148), Tetradrachm (260.5 grs. :
16,88 gr.), Macedonian shield with head of young Philip
Andriscus in Phrygian helmet to 1. in centre; rew.
BASTAEQE /@IAIITTIOY and club, within oak-wreath
Hist. Num., p. 289). Ext. fine and rare.

& Macedon under the Romans (158-149), Tetradrachm, bust of
Artemis 1. in centre of Macedonian shield; inscription and
club within oak-wreath (Hist. Num., fig. 151; Berlin Cab.
176); another variety (Berlin Cab. 167). Both very fine.

81 Macedon, a Roman Province, L. Jul. Cesar, praetor; Aesillas,
quaestor (93-92), Tetradrachm, head of Alexander the
Great r.; rev club between money-chest and Quaestor’s
chair (H.N., fig. 153). Very fine.

THRACE. MARONEIA, C. 100 B.C., Tetradrachm (254.1 grs. :
16,47 gr.), head of young Dionysos r.; rev. Dionysos stand-
ing, holding grapes and two narthex wands (Hist. Num.,
fig. 158; B.M.C. 59). Exti. fine.

\‘?

Teiradrachm, similar type (cf. B.M.C. 62). Ext. fine,

S
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Lot
94 THASOS. 550-463, Stater (143.4 grs. : 9,29 gr.), naked ithy-
phallic Satyr kneeling on one knee to r. and carrying pro-
testing Nymph; rev. quadripartite incuse square (B.M.C.
2). Very fine.

95 After c. B.C. 146, Tetradrachms (2), head of young Dionysos of
base style r.; rep. Herakles naked standing with club and
lion’s skin (B.M.C. 72 and 80). Very fine.

96 KINGS OF THRACE. Lysimachus (323-281), Tetradrachms (2;
M. 106 and cf. 46). Both fine.

97 Tetradrachm (2; cf. M. 255 and 399). Both fine.

98* Tetradrachm, of late fabric (262.2 grs. : 16,99 gr.), similar types.
Ext. fine; from Hess sale, Lucerne, Feb. 1934, lot 283.

99 THRACIAN CHERSONESUS. 480-350, Drachm (cf. B.M.C.
44). ISTRUS, 4th Cent. Staters (2), rev. sea-eagle
(B.M.C. 2 and var.). Two fine.

*+ See lot 369, PERINTHUS, & Medallion.

100  THESSALY. LARISSA. Obol (bef. 480 B.C.) (12.6 grs.
0,82 gr.), head of bull, rev. head of bridled horse (B.M.C.
3), fine and rare; 480-450, Drachm (92.6 grs. : 6,00 gr.),
youth restraining bull, rev. horse galloping r., in incuse
square {B.M.C. 6), fine; ex Pozzi sale, 1209.

101* 400-344, Drachm (94.3 grs. : 6.11 gr.), head of nymph Larissa,
facing; rev. horse feeding r. (B.M.C. 74). Very fine, from
the Headlam sale, lot 396.

102 THESSALIAN CONFEDERACY (196-146), Double Victoriati
(2; BM.C. 14 and 18). Both very fine.

103 ILLYRICUM. DYRRHACHIUM. 4th Cent. Staters (2), usual
type (B.M.C. 4 and 14), one in fair state, the other pierced;
Hemidrachm (229-100), B.M.C. 118, fine.

104 ACARNANIA. ARGOS AMPHILOCHICUM, 350-270, Stater
(B.M.C. 18); LEUCAS, Staters (2; B.M.C. 97 and 102),
and Diobol (B.M.C. 125); THYRRHEIUM, Stater
(B.M.C. 7). The Diobol pierced.
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LOCRIS. OPUS, 369-338, Stater (186.8 grs. : 12,10 gr.), head
of Persephone 1., rev. Ajax in fig htm0 attmuk r.; no symbol
(cf. BM.C. 15). Very fine; “from (;hudwmw sale, July
1929, lot 356 (£29).

PHOCIS. 550-421, Triobol (B.M.C. 32), very fine. BOEOTIA.
THEBES, 550-480, Stater (188.7 grs. : 12,23 gr.), Boeotian
shield, »ev. O in incuse square IB.'.\! (. 2) f{m" 378-335
Stater (184.6 grs. : 11,96 gr.), nmu'nlrdu KAIQ (B.M.C.
i54), fine, and Hemidrachm, rev. BOI kantharos (B.M.C.
32). The second coin from the 1’0::: sale.

ATTICA. ATHENS. C. 400, Tetradrachm (264.7 grs. : 17,15 gr.),
archaistic type (B.M.C. 46) very fine; and another, medi-
cre state; and Obol (B.M.C . 120), fine.

%8e 187, Tetradrachm of ‘new style’ (252.3 grs: : 16,35 gr.),
magistrates KTH—=1— EY—MA—EM®; symbol, Nike: on
lmphora N (B.M.C. 435, var.). Very ,’mc‘ from the Pozzi
sale, lot 1606.

98783, Tetradrachm (248.3 grs. : 16,09 gr.), NITHZ,
AIONYSIOS EM; symbol, Gorgon head ((l B.M.C. 481/

2), wery fine; another, 86- 83, with monogram on either side
‘i‘\\} (B.M.C. 517, P1. XIII, 7), fair.

MEGINA. C. 650-600, Stater (186.1 grs. : 12,06 gr.), tortoise

6.1
with smooth shell (B.M.C. 12).  Fair; from the Galland

sale, 2, V1I, 1897.

e 350 Stater (190.2 grs. : 12,32 gr.), tortoise with shell divided
into thirteen pldlt‘b (cf. B.M.C. 150). Very fine; from the
Sir H. Weber collection.

CORINTH. 350-338, Staters (2, N and triskeles in circle, B.M.C.
273 N and Ares, B.M.C. 375); a third, with A and indis-
finct symbol; also, Drachm with head of Aphrodite in saccos

B.M.C. 185). All fair to fine.

SICYON. 400-300, Stater (186 grs. : 12,05 gr.), Chimaera T.,
rev. dove flying 1., mthm olive-wreath (B.M.C. 48),
very fine; Triobols (? B.M.C. 69 and 113, one piercedl.
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Lot
114 ACHAIA. ACHAEAN LEAGUE. Aiter 280 B.C. Triobols of
Patrae, Antigoneia, etc. (B.M.C. 36, 100, 113, etc.), all
fine; ELIS, 370-312, Drachms (2, B.M.C. 77 and 83), and
Obol, head of Hera; rev. eagle (B.M.C. 111), the last very fine.

115 ARGOS. Before 421 B.C. Tetrobol (B.M.C. 5); 228-146,
Tetrobols (3; B.M.C. 114, 117, etc., fine. ARCADIA.
MEGALOPOLIS. Triobols (3; B.M.C. 2and 4), fine; THE
ARCADIANS. 480-417, Triobols, Zeus Aphesios, rev. head
of Artemis (3; B.M.C. 6, 19 and 42), fair.

116* PONTUS. Mithradates VI the Great (120-63), Tetradrachm
(92-91) (259.9 grs. : 16,84 gr.), head of King r., diad.;
rev. Pegasos drinking 1., date C= (cf. B.M.C. 2; Rec. 15),
from sale of Brit. Mus. duplicates, 1923, lot 2327, and
previously Carfrae sale, May 1894, lot 180, extremely fine.

117* Tetradrachm (86-85) (256.6 grs. : 16,63 gr.), different head r.,
rev. Pegasos .; date BIX; month T (cf. Recucil, p. 16).

Very fine.

118* BITHYNIA. CALCHEDON. Fourth Cent. Stater (232.5 grs. !
15,07 gr.), bull 1. {Recueil, Pl. XLV, 25). Very fine; from
Dr. White King's collection.

119* KINGS OF BITHYNIA. Prusias I (238-183), Tetradrachm
(262.2 grs. : 16,99 gr.), head of King r., diad.; rev. Zeus
standing 1. Very fine; a variety of rev. not given in Recucil;
from Baron Dayet’s collection.

120* Prusias II (183-149), Tetradrachm (257 grs. : 16,65 gr.), head
of King r., diad.; rev. Zeus L crowning the royal name,
Recueil,, Pl. XXX, 6). Very fine; from the Laughlin sale,
1933, lot 79.

:91* Nicomedes III (95-74), Tetradrachm (246.5 grs. : 15.97 gr.),
head of King r., diad.; rev. Zeus L. crowning royal name
(Recuell Pl. XXXIV, 2). Very fine, from the Grand Duke
Alexander Michailovitch’s collection.

122 Tetradrachm (252 grs, : 16,32 gr.), similar type (B.M.C. 6; Rec.,
cucil, Pl. XXXIV, 7). Very fine, from the Pozzi salé,
lot 2156,

7

10
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KINGDOM OF PERGAMUM. Eumenes I (263-241), Tetra-
drachm (261 grs. : 16,91 gr.), head r., diad.; rev. Athena
seated 1. (B.M.C. 30). Very fine.

Attalus I (241-197), Tetradrachm (261.8 grs. : 16,96 gr.), head
r., laur. (B.M.C. 35). Very fine.

Tetradrachm (261.6 grs. : 16,94 gr.), similar type (B.M.C. 35).
Very fine.

MYSIA, PARIUM. 400-300, Hemidrachm, Gorgon head and bull
(B.M.C. 14). PERGAMUM, 200-133, Cistophori (3;
B.M.C. 101, 105 and 123). Fine.

Estophori (4; B.M.C. 101, 106, 122 and 128). All fine.

AFOLIS. CYME. After B.C. 190, Tetradrachm (255 grs. :
16,52 gr.) head of the Amazon Kyme to r., rev. horse stand-
ing r., within laurel-wreath (cf. B.M.C. 78). Very fine.

MY RINA. Second and First Cent. B.C., Tetradrachm (255.5 grs.
: 16,56 gr.), head of the Apollo of Grynium r., rev. Apollo
of Grynium standing 1., within laurel-wreath (cf. B.M.C. 8).

Very fine,

LESBOS. 550-440, Billon Stater (167.3 grs. : 10,84 gr.), two
calves’ heads facing each other; between them, olive-branch
(B.M.C. 46). Very fine.

BONIA. EPHESUS. 387-295, Tetradrachm (234.7 grs. :
15,21 gr.), bee; rev. forepart of stag r. and palm-tree;
magistrate OIQNOZ, (B.M.C. —, Bab, 1883). Fine, from
$he Pozzi sale, lot 2427.

B 99 Didrachm (99.5 grs. : 6,45 gr.), bust of Artemis r.,
rew. forepart of stag kneeling r.; magistrate AIAITOX
: BM.C. 97). Very fine.

NESIA AD MAEANDRUM. After C. B.C. 100, Tetra-
grachm (253.8 grs. : 16,45 gr.), head of Artemis r. with
Bow and quiver; rev. Apollo on Maeander pattern stand-
@e 1 magistrate’s EY@HMOZ /[TAYSANIOY, the whole
= laurel-wreath (B.M.C. 36). Very fine and rare; from
$he P. Mathey collection.
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Lot
134 Hemidrachm (25.9 grs. : 1,68 gr.), head of Apollo r., rev. fore-
part of bull r. (cf. B.M.C. 14), fine. ERYTHRAE (?)
(41.5 grs. * 2,69 gr.), horseman 1., rev. quadripartite incuse
square (cf. Egger Cat. XLVI, 1. 900; Pl.. XV), fine.
MILETUS. 478-390, Dicbol (B.M.C. 14), very fine.

135* SMYRNA. Second Cent. B.C. Tetradrachm (255.5 grs. :
16,56 gr.), head of Kybele r. turreted; rey. IMYP/NAIQN,
and mon., the whole in oak-wreath (B.M.C. 4 var.).
Ext. fine; from the Weber collection, No. 6117.

186* Tetradrachm (251.5 grs. : 16,30 gr.), similar obverse; rev. lion
running to r.; name of magistrate, MOZKOZS, within oak-
wreath (cf. B.M.C. 5/8). Fine, from Nauille sale, 1923,
Brit. Mus. duplicates, lot 2590.

137* ISLANDS OF IONIA. SAMOS. 394-265, Tetradrachm
(236.1 grs. : 15,30 gr.), lion’s scalp facing; rew. forepart of
bull r.; magistrate’s name, AM®I (cf. B.M.C. 134).
Very fine; from the Weber collection, No. 6303.

138* CARIA. CNIDUS. 500-480, Drachm (96.5 grs. : 6,25 gr.), fore-
part of lion r., rev. head of Aphrodite r. in incuse square
(B.M.C. 19). Fine.

139 ISLANDS OFF CARIA. CALYMNA. 300-190, Didr. (118 grs. :
7,64 gr.), helmeted head of warrior r., rev. lyre (B.M.C.
3), fine, but doubtful, RHODES. 304-166, Tetradrachm
(206.5 grs. : 13,38 gr.), head of Helios facing, rev. rose,
symbol, eagle on thunderbolt; magistrate, @APISYTAX
(B.M.C. 126), very fine but pierced.

140 Didrachm (101.5 grs. : 6,58 gr.), magistrate, EPASIKAHS
(B.M.C. 139), fine; Hemidrachm (B.M.C. 188); 166-88,
Drachm (46.6 grs. : 3,02 gr.), head of Helios r., magistrate,
A['HSIAAMOS (B.M.C. 238), fine.

141 LYDIA. TRALLES. 200-133, Cistophorus (112.8 grs. : 7,31 gr.),
usual type; symbol, bull’s head (B.M.C. 3). Very fine.

142 PISIDIA. SELGE. 800-190, Stater (163 grs. : 10,56), two
wrestlers engaged; between them, K; rev. slinger r.; in field
r., triskeles and club (B.M.C. 18). Fine.
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PAMPHYLIA. ASPENDUS. 400-300, Stater (157.8 grs. :
10,22 gr.), two wrestlers and slinger, A® (B.M.C. 31);
another (167 grs. : 10,82 gr.), on r. @, two countermarks
on reverse. Both very fine.

SIDE. 190-36, Tetradrachm (247 grs. : 16,00 gr.), head of
Athena r., rev. Nike 1. and pomegranate; magistrate, KAE
VX (cf. BM.C. 40). Very fine.

CILICIA. TARSUS. Datames (378-372), Stater (160.7 grs. :
10,41 gr.), female head facing with loose hair, rew. head of
bearded Ares in helmet (B.M.C. 29). Extremely fine.

Mazaeus (361-333), Stater (169 grs. : 10,95 gr.), Baaltars seated
l., rev. lion attacking bull kneeling 1. (cf. B.M.C. 51).
Chisel-cut, very fine.

GALATIA. Amyntas (36-25), Tetradrachm (243 grs. : 15,74 gr.),
head of Athena r., rev. Nike holding sceptre (B.M.C. 2).
Very fine.

CAPPADOCIA. Ariarathes V  (163-130), Tetradrachm
(247.2 grs. : 16,02 gr.), head of King r. diad.; rev. Athena
standing 1. holding Nike (cf. BM.C. 1). WVery fine and
rare; from the Bement sale, lot 1658.

SYRIA. SELEUCID KINGS. Seleucus I, as Satrap of Babylon,
before 306 B.C., Tetradrachm of Alexander type (256 grs. :
16,58 gr.), head of Herakles countermarked with Seleucid
anchor; rev. RA. Fair.

Seleucus I (312-280), Tetradrachm of Seleucia (261.1 grs.
16,92 gr.), Alexander type, legend BAIIAEQX
SEAEYKOY, AI under seat of Zeus, and mon. to l.
(Newell 4, PL. IT, 1). Very fine.

Qetradrachm of Ecbatana (264.5 grs. : 17,14 gr.), Alexander
type (Newell 480; Pl. XXXVI, 7). Very fine.

Tetradrachm of Pergamum (260.2 grs. : 16.86 gr.), same type;
head of Athena in 1. field of reverse (B.M.C. 12; N. 1530,
Pl. LXIX, 1). Very fine.

Tetradrachm of Sardes (262.4 grs. : 17,00 gr.), same type, AZ
under throne; mon. E in field 1. (cf. B.M.C. 21; Newell
1352, Pl. LIII, 7). Very fine.
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Lot
154* Tetradrachm of Susa (243.8 grs. : 15,80 gr.), head of Seleucus
r., in helmet of skin; rev. Nike r. placing wreath on trophy,
etc. (cf. B.M.C. 36; Newell 301; Pl. XXIII, 7). In fair
state and very rare; from Laughlin sale, Dec. 1933, lof 245,
and previously Rogers sale, 1925, lot 797.

155 Tetradrachm of Seleucia (260.6 grs. : 16,89 gr.), head of Zeus
r. laur.; rev. quadriga r. of four horned elephants; above,
anchor, and mon. (cf. B.M.C. 25; Newell 52, Pl. VIII, 1).
Fine, from Lugano sale, Oct, 1934, lot 231.

156* Drachm of Seleucia (64.1 grs. : 4,14 gr.), similar type to pre-
ceding tetradrachm (cf. B.M.C. 32; Newell 93, Pl. X, 14).
Unusually fine and rare.

157 Antiochus I (280-261), Tetradrachm of Bactra (257.3 grs.
16,67 gr.), head of King r. diad.; rev. Apollo seated 1. (cf.
Newell 697, Pl. I11, 6 and also 697a, Pl. III, 17, Addenda
Western mints). Fair, rare, from Sir H. Dryden sale, 1900,

lot 120.

158 Tetradrachm of Seleucia (262.8 grs. : 17,03 gr.), middle-aged
portrait of King r.; rez. Apollo type (B.M.C. 7; N. 155,
Pl. XIV, 8); another, same weight, different monograms
(cf. N. 155, Pl. XIV, 8). Both fine.

159* Tetradrachm of Magnesia ad Sipylum (259.2 grs. : 16,80), young
head of Antiochus I, r.; rev. Herakles, bearded, seated 1.
on rock and holding club; in ex. = HP (B.M.C. 2, Pl III,
2; N. 1456, Pl. LXI, 8). Very fine; from Naville sale X,
1925, lot 900, and Bunbury sale 1896, lot 454), very rare.

160* Seleucus II (246-226), Tetradrachm of Hecatompylus or Arta-
coana (258 grs. : 16,71 gr.), head of King r., diad.; rev.
Apollo standing to 1. holding arrow and leaning on tripod,
1 and r. monograms, fine and very rare; (Newell 744,
Pl. LIV, 12, this coin, from Naville sale, June 1925, No.
916, and Baranowski sale, Feb. 1931, lot 758.

161* Tetradrachm of Antioch (262.5 grs. : 17,01 gr.), similar types,
different monograms, extremely fine and rare (N. 1013, Pl.

XXIV, 11).
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Astiochus Hierax (246-227), Tetradrachm of Lampsacus
260 grs. : 16,84 gr.), head of King r., diad.; rev. Apollo
seated 1.; in the ex., bee. Fine and very rare (N. 1546;
Pl. LXX, 9), from Glendining sale, 25 March, 1947, lot 14.

Bessadrachm of Alexandria Troas (263.8 grs. : 17,09 gr.), head
r. with winged diadem.; rey. similar type to last; in the ex.
feeding horse between two monograms.  Exiremely fine
and very rare (N. 1567; Pl. LXXII, 12), from Hess sale,
Lucerne, Dec. 1933, lot 95, and Bement, 1924, lot 1672.

B esradrachm of Alexandria Troas (260.7 grs. : 16,89 gr.), similar
to last, but in ex. only 1. mon. (N., Pl. LXXIII, 1),
Fine and very rare; from Hess sale Lucerne, Dec. 1933, loi
87; previously Rogers sale, 1925, lot 929

B drachm of uncertain mint (248.3 grs. : 16,09 gr.), head r.
1 diad.; in ex., mon. (N. 1668; Pl. LXXXII. This coin very
fme and very rare; from Naville sale X1I, 1926, lot 1959.

= drachm of uncertain mint (260 grs. : 16,84 gr.), head r.,
diad., rev. in ex. ENNO. Very fine and rare (N. 1679; Pl
LXXXII, 18), from Rogers sale, Lucerne X, 1925, lot 992.

e IIT (226-222), Tetradrachm of Antioch (260.1 grs. :
16,84 gr.), head r., diad.; rev. Apollo type; to 1., mon.
N. 1029; Pl. XXV, 10). Fine and rare.

Beeadrachm of Apamea (260.5 grs. : 16,88), mon. on either side
Bf rev. (B.M.C. 4; N. 1151; Pl. XXXVII, 3). Fine and

vare; from the Rogers sale, lot 941 and Campion sale, 1. 55.

pchus III the Great (222-187), Tetradrachm of Seleucia

261.7 grs. : 16,96 gr.), head of King r., diad.; rez. Apollo
type; mon. 1. (N. 255; Pl. XX, 7). Fine, from Naville
sale, XV, 1930, lot 1069.

Eedrachm of Ecbatana (264.1 grs. : 17,11 gr.), behind head
@nd in ex. of rev. AI (N. 605; Pl. XLIV, 5). Very fine,
Srom the Rev. Gantz sale, May 1941, lot 297.

achm of Nisibis (261.5 grs. : 16,94 gr.), mon. l. of Apollo
N. 855; Pl. X1, 2). Fine; from the Greene collection.
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Lot
172 Tetradrachm of Apamea (261.5 grs. : 16,94 gr.), mon. 1. of Apollo
(cf. N. 1186; Pl. XXXVII, 9; B.M.C. 26). Fine; from the
Sydenham collection, 1943.

178* Tetradrachm of Antioch (265 grs. : 17,17 gr.), anchor 1. on rev.
(N. 1123; Pl. XXXII, 4). Ext. fine; from Naville sale, X
(Rogers), lot 965.

174* Seleucus IV (187-175), Tetradrachm (262.6 grs. : 17,02 gr.),
head of King r., diad.; rev. Apollo type; to 1. wing; in ex. D
(B.M.C. 11). Very fine; from Nordheim sale, 1931, I. 1148.

175* Tetradrachm (258.5 grs. : 16,75 gr.); in ex. < (B.M.C. 12
Babelon, cf. 462). Very fine.

176* Antiochus IV Epiphanes (175-164), Tetradrachm (258.8 grs. :
16,77 gr.), head of King r., diad.; rev. Zeus Nikephoros
seated 1. (cf. B.M.C. 15). Fine and rare; from the Ham-
burger sale, Oct. 1932, lot 163.

177 Tetradrachm (255.5 grs. : 16,56 gr.), similar types (B.M.C. 17;
Bab. 536). Fine and rare.

178* Tetradrachm (262.7 grs. : 16,02 gr.), small head r., diad.; rev.
A mon. r. and M in ex. (B.M.C. —; Bab. —).
Fine, and very rarve; from the Hoskier collection, Lucerne
sale, Feb. 1934, lot 510,

179* Tetradrachm (254.5 grs. : 16,49), head of Antiochus as Zeus 1.,
laur.; rev. Zeus Nikephoros seated 1. (cf. B.M.C. 22; Bab.,
Pl. XI1, 11). Fair, but extremely rare.

180* Antiochus V (164-162), Tetradrachm of Ptolemais (257.3 grs. :
16,67 gr.; B.M.C. 6). Fine and rare; from Hess sale,
Lucerne, Dec. 1931, lot 657.

181 Demetrius I Soter (162-150), Tetradrachm (257.9 grs. : 16,71 gr.),
head of King r., diad.; rev. Tyche seated 1.; two mon. in
front; in ex. AEP (cf. BM.C. 11). Very fine.

182* Tetradrachm (255.7 grs. : 16,57 gr.), similar types; in ex. of rev.
HNP (cf. B.M.C. 10; Bab. 741). Very fine; from Laughlin
sale, 1933, lot 106, and Bement, 1924, lot 685.
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2 grs. : 16,40 gr.), similar types; mint-mary
B.M.C. 32). Very fine; from Nordheim sale,
lot 1151.

Tetradrachm (253.
of Antioch (
March 1931,

Demetrius I and Laodice, Tetradrachm (252.1 grs. : 16,34 gr.j,
heads of Demetrius and - Laodice, jugate to r.; rew.
BASIAEQZ/AHMHTPIOY /ZOQTHPOZE, Tyche ;eated i
to 1., palm and HP (B.M.C. 1; Pl. XV. 1). Fine and very

rare; from Baron Dayel’s collection.

Alexander I Bala (152-144), Tetradrachmm of Tyre (218.2 grs. :
14,14 gr.), bust of King r., diad.; rev. eagle standing 1. on
beak of galley; to 1. Tyrian mon. on club; to r. I=P and
mon. (B.M.C. 4). Ext. fine; from Lucerne sale X, lot 1177.

Tetradrachm of Sidon (220.4 grs. : 14,25 gr.), similar types; to
1. of eagle I'=P, to r. ‘I_\‘- and aplustrum (cf. B. M.C. 6).
Ext. fine; from the collection of Col. Allotte de la Fuije.

Setradrachm (257.1 grs. : 16,66 gr.), head r., diad.; rev. Zeus
Nikephoros seated 1.; in front, mon. of Antioch; in ex.
S=EP® {cf. B.M.C. type, No. 8). Very fine.

Tetradrachm (255 grs. @ 16,52 gr.), similar types; no mon. nor
date in ex. Ext. fine; from the Weber collection, No. 7908,
and Naville sale V, 1928, lot 2804.

Betradrachm (253 grs. : 16,39 gr.), similar types; in ex., mon.
(B.M.C. —; Bab. 798). Very fine; from the Rogers sale,
Lucerne X, 1925, lot 1124,

Demetrius II Nicator, First Reign (146-138), Tetradrachm of
Tyre (213 grs. : 13,80 gr.), head of King r., diad.; rev.
eagle 1.; 1. Tyrian mon. and club, to r. IZP and mon.
(B.M.C. 4; Bab. 955). Very fine.

Metradrachm of Antioch (252.2 grs. : 16,34 gr.), rev. Apollo
seated 1.; in ex. IEP (cf. B.M.C. 8; Bab. 954 var.).
Very fine; from the Laughlin sale, 19383, lot 106, and previ-
ously Rogers, Lucerne X, lot 1192.

Antiochus VI (145-142), Tetradrachm (240.9 grs. : 15.55 gr.),
head of King r., radiate and diad.; rev. The Dioscuri on
horseback galloping to 1.; to 1. ®EP; to r. TPY /X /STA
(cf. BM.C. 2; Bab. 989). Very fine and rare; from the
Nordheim sale 1931, lof 1155.
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Lot
193* Tryphon (142-139), Tetradrachm of Antioch (241.6 grs. :
15,66 gr.), head of Tryphon r., diad.: rev. BASIAEQS/
TPY®PONOS. | AYTOKPATOPOZ, spiked Macedonian
helmet, etc. (cf. B.M.C. 2; Bab. 1043). Fine and ext. rare;
from Sotheby’s sale, 21 Dec. 1938, lot 93.

¢

194* Antiochus VII (138-129), Tetradrachm of Tyre (221 grs. :
14,32 gr.), head of King r., diad.; rev. eagle 1.; to 1. Tyrian
mon. on club and IE; to r. AC over AQP (B.M.C. 3; Newell
108; monograph 73). Ext. fine; from Glendining sale, July
1929, lot 475.

195 Tetradrachm of Antioch (249.3 grs. : 16,15 gr.), head of Kingr.,
diad.: rew. Athena holding Nike, standing to 1., two mon.
in front (cf. B.M.C. 17), wery fine; another 253.6 grs. :
16,43 gr.), with different mon. as B.M.C. 26), wery fine,
and Drachm (61 grs. : 3,95 gr.), rev. Nike advancing 1.
(cf. B.M.C. 88), fine.

196* Demetrius II, Second Reign (130-125), Tetradrachm of Tyre
(218.2 grs. : 14,14 gr.), head of King r., diad.; rev. eagle
1.; to 1. APE Tyrian mon. on club; to r. AS/CITP, etc. (cf.
B.M.C. 2; cf. Bab. 1183; Newell, Mon. 73, 116a). Very
fine; from Cahn sale, 1930, lot 1547.

197* Tetradrachm (256.9 grs. : 16,65 gr.), head of Demetrius 1.,
bearded and diad., rev. Zeus Nikephoros seated 1.; mon. in
front NA over @ (cf. B.M.C. 12; Bab. 1220). Very fine
and rare.

198* Tetradrachm (247.8 grs. : 16,06 gr.), similar types; to 1. of Zeus
= under chair, O (B.M.C. 17; Bab. 1212). Very fine.

—iy

199* Alexander II Zebina (128-123), Tetradrachm (250.3 grs. :
16,22 gr.), head of King r., diad.; rev. Zeus Nikephoros
ceated 1.; mon. to 1. (B.M.C. 4; Newell, mon. 82, No. 78,
Pl. X). Very fine and rare.

200* Cleopatra and Antiochus VIII (124-123), Tetradrachm of Ake-
Ptolemais (250.3 grs. : 16,22 gr.), heads of Cleopatra and
Antiochus, jugate to r.; rev. Zeus Nikephoros seated 1.

(Newell, mon. 84, No. 16; Pl. 111, 16). Very fine and rare;

from the R. Huth collection.
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S1* Antiochus VIII (121-96), Tetradrachm of Ake-Ptolemais 40
(254.2 grs. : 16,47 gr.), head of King r., diad.; rev. Zeus
Ouranios standing 1., holding star and sceptre; to 1. M
(B.M.C. 14; Newell, mon. 84, No, 32). Exiremely fine. 1

= Tetradrachm of Damascus (250 grs. : 16,19 gr.), similar type 310 0
(B.M.C. 5; N. 84, No. 96), fine, from the Hazlitt collection;
another, of Sidon (247.1 grs. : 16,01 gr.; cf. B.M.C. §;

Bab. 1412), fine. 2

PSS Tetradrachm of Damascus (250 grs. : 16,19 gr.); similar types;
date CPP (B.M.C. 7; N. 84, No. 99). Extremely fine.

fetradrachm of Tarsus (253.1 grs. : 16,40 gr.), rev. the altar of
Sandam (cf. B.M.C. 22; Bab. 1424). Very fine and rare. 1

B Retradrachm of Antioch (252.5 grs. : 16,36 gr.), rev. Zeus Nike- 5 0 0
phoros seated 1. (Bab. 1431). Extremely fine.

Antiochus IX (116-95), Tetradrachm of Antioch (243.6 grs. : -
15,79 gr.), head of King r., diad.; rev. Zeus Nikephoros
seated 1.; to 1. E over A over A (B.M.C. 5; Bab. 1480).
Fine. 1

Setradrachm of Antioch (251.8 grs. : 16,30 gr.), head bearded; 410 0
rev. Athena Nikephoros standing 1.; mon. of Antioch and A

B.M.C. 11; Bab. 1477). Extremely fine; from the Rogers

sale, Lucerne X, 1468. 1

@essadrachm of Sidon (253.3 grs. : 16,41 gr.), similar types; in 8 00
field 1. SIAQ/IEP/AZY; in ex. 3 (B.M.C. 8; Bab. 1467).
Extremely fine.

Messadrachm (248.3 grs. : 16,09 gr.); similar types; in front of 11800
Athena, NA over Z (B.M.C. 14; Bab. 1471). Fine; from
the Nordheim sale, 1931, lot 1166.

schus IX and Seleucus VI (96-95), Tetradrachm (240.2 grs. :
15,56 gr.), head of Antiochus IX r., diad. and bearded:
. BASIAEQS /| ZEAEYKOY | EDIGPANOYS |
SIKATOPOZ, Zeus Nikephoros seated 1. (cf. Rogers sale,
Waville Cat. X, 1501). Fine and very rare, 1
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Lot
14 0 0 211* Seleucus VI (96-95), Tetradrachm (248.7 grs. : 16,12 gr.), head
of King r., diad.; rev. as on last coin (cf. B.M.C. 1). Ext.
fine and rare; from Hess sale (Laughlin) 1933, lot 117; pre-

viously Petrowicz, Naville X, 1925, lot 1499.

5§ 0 o 212* Antiochus X (94-83), Tetradrachm (241.6 grs. : 15,66 gr.), head
of King r., diad.; rev. Zeus Nikephoros seated 1. (ck
BM.C. 2; cf. Bab, 1527). Very fine and rare; from the

Nordheim sale 1931, lot 1167.

15,40 gr.), head

515 0 213* Antiochus XI (92), Tetradrachm (237.6 grs. :
(B.M.C.

of King r., diad.; rev. Zeus Nikephoros seated 1.
__: Bab. 1538). Fine and rare.

410 0 214 Philippus {92-83), Tetradrachm (245.7 grs. : 15,92 gr.), head of
King r., diad.; rev. Zeus Nikephoros seated 1. (cf. B.M.C.
1), very fine; from Glendining sale, July 1929, lot 480);
another (247.2 grs. : 16,02 gr.), similar types (cf. B.M.C.
i6), very fine, the first coin illustrated.

116 o 215 Tetradrachm (247.7 grs. : 16,05 gr.), similar types. Very fine;
from the Laughlin sale, 1933, lot 119.

Tetradrachm (248.8 grs. © 16,12 gr.),
head of King r., diad. and bearded; rev. BASIAEQX/
AHMHTPIOY /| @EOY / HIAOITATOPOS /| SQTHPOZ,
veiled polymastic statue of Demeter; to 1. AI (cf. B.M.C. 4;
Bab. 1569; Newell, 126). Fine and very rare; from Laugh-
Lin sale, 1933, lot 120.

16 0 0 216* Demetrius III (95-88),

0 o o 217* Tigranes of Armenia (83-69), Tetradrachm (246.4 grs.
15,97 gr.), bust of Tigrancs r. in Armenian tiara; rev.
BASIAEQF TII'PANOY, Tyche of Antioch seated T.,
holding palm; at her feet the river-god Orontes swimming;
in field r. T mon. (cf. B.M.C. 2). Fine and rare.

9 o 218 PHOENICIA. ARADUS. B.C. 63-62, Tetradrachm (227 grs. !
14,70 gr.), bust of Tyche r. wearing turreted crown; rev.
Nike standing 1.; in field 1. Z PJEC (cf. BM.C. 278).

Very fine.

=
]

219 SIDON. 384-370, Double Shekel (424.3 grs. : 27,49 gr.), war-

galley 1.; rev. the King of Persia in a car 1. driven by pacing

norses, etc. (cf. B.M.C. 20; XIX, 1). Well preserved.
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WRIPOLIS. Tetradrachm, Second Cent. B.C. (233.8 grs. :
15,15 gr.), busts of the Dioscuri r.; jugate, with star above
each; rev. Tyche standing 1.; on 1. I', r. H over I, and in
ex. ®E (110-9 B.C.) (B.M.C. 3). Very fine and rare.

BERE. 126-5 B.C., Tetradrachm (216.6 grs. : 14,04 gr.); bust
of Melgarth r., laur.; rev. eagle 1.; to 1. LB and Club, r.
mon. (B.M.C. 45), extremely fine; another, of Trajan,
AD. 100 (222.4 grs. : 14,41 gr.), head of Trajan l. sup-
ported by eagle; rev. head of Melqarth r, (cf. B.M.C. 10,
p. 300), very fine.

BRUDAEA. FIRST REVOLT. A.D. 67. Shekel of year 2 (220 grs. :
[ 14,25 gr.) (B.M.C. 7; PLXXX, 3). Very fine and rare.

RIA. Euthydemus I (C. 220 B.C.), Tetradrachm
{250.7 grs. : 16,25 gr.), head of King r., diad.; rev.
Herakles seatel 1. on rock, holding club; to r. mon. (B.M.C.
10; Pl 11, 4). Very fine and very rare.

gratides (C. 200-150), Tetradrachm (256.7 grs. : 16,63 gr.),
bust of King r., helmeted; rev. BASIAEQZE METAANOY |
EYKPATIAOQY, The Dioscuri charging r.; to r., mon. (cf.
BM.C. 18). Fine and rare; from the Laughlin sale, Hess,
Lucerne, Dec. 1933, lot 124,

acles (C. 150-125), Tetradrachm (248 grs. : 16,07 gr.), bust
of King r., diad.; rev. Zeus, laur., facing, holding winged
thunderbolt and sceptre; to 1., mon. {cf. B.M.C. 1), fine
end rare; Menander,, square Didr. (cf. B.M.C. 63). doubtful.

WHIA. Period of Mithradates I (171-138), Tetradrachm
{240.3 grs. : 15,57 gr.), bust r., diad. and bearded; rev.
Herakles standing 1., in r. wine-cup, in 1. club; in ex. T'OP;
@ field 1., mon. (B.M.C. 55; Pl III, 10). Very fine and
yare; from Nauwille sale XII, 1926, lot 209

gadates II (123-88), Tetradrachm (250.7 grs. : 16,25 gr.),
, diad. and with long pointed beard; rev. Arsaces

bust

L.
sated r. on omphalos (B.M.C. 1). Ext. fine and rare.

padates 11, Drachm (cf. B.M.C. 23), very fine; and another,
Phraates IV (38-3), Tetradrachm (cf, B.M.C. 55); Sassan-
2an of Khusru 11, very fine.
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2929 BABYLONIA. Archon (323-321), Tetradrachm \231 6 grs. :
16,69 gr.), Baaltars seated 1.; rev. lion r.; above, AY
(B.M.C. 22; Pl. XXI, 14), very fine; from the Pozzi sale,
]921 lot 2869); another, of Seleucus (321-316) (236.6 grs.
15,33 gr.), Seleucid anchor above lion (B.M.C. 43; P1. ‘(\II
6). Fine.

930* EGYPT. PTOLEMAIC KINGS. Ptolemy I, as Governor for
Alexander IV (816-811) Tetradrachm (240.7 grs. : 15,60 gr.),
head of Ale \andor the Great r. in elephant- skm rev, Archaic
figure of Athena Promachos r. hurling thunderbolt; in front,
helmet eagle, and mon. (cf. B.M.C. 27; Svoronos, P1. VI,
7). F\,trc'mel_x fine.

931 Tetradrachm (235.6 grs. : 15,27 gr.), similar to last (B.M.C. 32;
Sv., P1. VI, 3), very fine; and another (240.5 grs. : 15,58 gr.)
(B.M.C. 24; Sv., PL. V, 11), very fine; jrom the L(mghlm
sale, 1933, lot 126.

239* Ptolemy I (305-285), Tetradrachm (226.2 grs. : 14,66 gr.), head
of King r., diad.; rev. eagle on thunderbolt 1.; in front, mon.
(cf. B.M.C. 49; Sv., PL. VII, 23). Very fine.

233 Tetradrachm (215.5 grs. : 13,96), similar types to last, but
different monograms (B.M.C. 74 var.; Sv., Pl IX, 14),
very fine; another, mon. as Sv., Pl. IX, fine.

234 Ptolemy II (285-246) ,Tetradrachms (2), as B.M.C. 6, p. 13,
and 18, p. 15; Sv., PL. XI, 11 var., and PL XI, 8), fair;
others (2) (B.M.C. 33 var., p. 17, and 87, p. 23; Sv., Pl.
XII, 4 and XXIV, 1 var.), fair.

235 Tetradrachms (4) (B.M.C. 10, 27, 387; Sv., Pl. XIX, 14; XIII,
10; XXI, 1, etc.). Two jum

236 Arsinoe II (C. 270), Decadrachm (546 grs. : 35,38 gr.), head of
Queen r., veiled and diad.; behind, B; rev. double cornu-
copiae (cf B.M.C. 80). Fine, from Glendining sale, 18 Dec.

1819, lot 178.
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Polemy III (246-221), Tetradrachm, head of Ptolemy Ir., diad.;
rev. NTOAEMAIOY SOTHPOS, eagle 1.; to 1. MA /cf.
Sv., Pl. XXXIII, 17). Very fine; from Sit H. Dryden’s

collection.

Solemy IV (221-204), Tetradrachm (220 grs. : 14,25 gr.), heads
of Serapis and Isis, jugate, to r.; rew. eagle; no mon.
ef. B.M.C. 7, p. 79; Sv., Pl. XXXVI, 13). Extremely fine

and rare.

BSlemy V  (204-181), Tetradrachm, similar head; rev.
PTOAEMAIOY BASIAEQX, eagle 1.; in front, LZ; r. [
BRMEE6, p. 68; Sv., Pl. XLIV, 9). Very fine.

emy VI (181-146), Tetradrachms (2), rev. LE—=A and
5 of Dioscuri (Sv., Pl. XLV, 5); no letters or symbols
f. 1489; Pl. L1, 1). Both very fine.

gy VIII (170-116), Tetradrachms (3; cf. B.M.C. 3, p. 100,
o symbols; L@—I1A, and LAB—I1A, B.M.C. 39, p. 93,
d Sv., Pl. LI1, 6). All three very fine.

¥ X (106-88), Tetradrachm, LK@ —=A (Sv. 1670; Pl
VI, 11); Ptolemy XI (95-93) (B.M.C. 40 and 42).
$air io fine.

and 55-51), Tetradrachms (4; B.M.C. 1,
irst and second reigns). Fine.

# XIII, second reign, Tetradrachms (5; B.M.C. 27 and 2 10
B 4. Al fine.

#. King of Cyprus, Tetradrachms (4; B.M.C. 1, 8, 14 and
B all of Paphos. Fine.

s (3; cf. BM.C. 29, 30 and 43); another of
ey I, countermarked, and a Drachm of Numidia,
ea | (60-46). All except two, fine,

0
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BRONZE.

HISPANIA. CELTIBERIAN and ROMANO-IBERIAN ZE.

TARRACONENSIS. Turiaco; Cose or Tarraco (Heiss 52);
Celsa (3, H. 1, 15 and 19); Osca, Augustus (H. 9); Olige
(H. 2); Bilbilis, Tiberius; Turiaso, Augustus and Livia
(H. 12); Caesar Augusta, Tiberius (H. 40), fine;
Saguntum, Tiberius (H. 20) ; Clunia, Tiberius (H. 6 var.);
Tllerda: Acci, Augustus (H. 2 and 3); Carthago Nova,
Augustus (H. 7); Castulo (2; H. 18), some rare.

BAETICA. Corduba, Augustus (2, H. 4 and 10); Segobrica,
Tiberius (H. 10); Obulco (cf. H. 6); Malacca (H. 6); Sino
(H. 7); Carteia (8; H. 13, 19, 22, 23 var., 24 and 29);
Julia Traducta, Augustus with Caius and Lucius (H. 1),
etc. Several fine.

Julia Traducta, Augustus (3; H. 2); Gades (3; H. 9, 12 and 20);
Carmo (H. 7); Italica, Tiberius (2; H. 1 and var.),
Drusus (H. 10); LUSITANIA, Romula, Augustus and
Livia (H. 2), fine and rare; Emerita, Tiberius (H. 85);
Hispanorum (H. 4; probably struck by Sextus Pompey for
Sicily), and other A& of Caesar Augustus; Calaguris, Julia
Nassica, Augustus (H. 10); Corduba, Augustus (H. 10),
and Carthago Nova, Augustus (H. 1), several fine and rare.

GALLIA. R (2; Arverni and Petrocorii) ; £ of the Armoricani
(2), Senones (Blanchet, fig. 324), Leuci, and others, in-
cluding a coin said to be of the Ruteni /Bl., p. 434).

ETRURIA. Chiana Valley (2; Sambon, fig. 145); UMBRIA.
ARIMINIUM (B.M.C. 7); TUDER (B.M.C. 1, p. 39);
LATIUM. AQUINUM (Z; B.M.C. 1); SAMNIUM.
AESERNIA (5; B.M.C. 3and 4, 4); FRENTANI (B.M.C.
1); LARINUM (3; B.M.C. 5 var., 7 and 10). Some fine.

CAMPANIA, ATELLA, A Triens (B.M.C. 1), fine, and
Sextans, rev. two Warriors taking oath (B.M.C. 8 var.),

Extremely fine and rare; from the Weber collection.

CAIATIA (cf. Head, H.N., p. 31), fine and ext. fine; CALES
(8; cf. B.M.C. 15, 23, 26, 5 var.), chiefly fine.

CAPUA (5; B.M.C. 5, 9, 17 and 19). Four very fine.

| references and provenances
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BPDILIS (8; B.M.C. 158, 184, 192, 208, 221, cf. 222, cf. 226
S 249): NUCERIA ALFATERNA (B.M.C. 9); SUESSA
BURUNCA (B.M.C. 17) and TEANUM SIDICINUM

3y of Carolli, Pl. LXVIII, 30. Several fine.

& ARPI {4; B.M.C. 4 and 6); AUSCULUM (B.M.C.
=\ AZETIUM (B.M.C. 1); BARIUM (2; B.M.C. 3 and
B BUTUNTUM (2; B.M.C. 4); CAELIA (3; B.M.C. 5,
81 and 13). Chiefly fine,

B SIUM (B.M.C. 5); LUCERIA (8; Quincunx, B.M.C. 55
nd 56: Triens 57 and 58, Quadrans 60, Sextans, cockle-
Shell 61, and Uncia, frog, 62; MATEOLA (B.M.C. 1, lion
Seated), ext. fine and rare; NEAPOLIS PEUCETIAE (2;
B M.C. 1 and 2), very finé, chiefly from the Bunbury col-

seciion.

B1 {2- BAMLC. 5); SALAPIA (6; cf. BM.C. 1, 8, 5 and 6);
TEATE, Nummus (B.M.C. 2), Quincunx (3; B.M.C. 3
and 7), Triens (B.M.C. 4), Quadrans (2; cf. B.M.C. 10);
Sextans (2; B.M.C. 12 and 13). Many fine, from the Bun-
Bury collection.

SUSIA (11: Nummus, B.M.C. 20, Quincunx 4, B.M.C. 22,
QOuadrans 3, B.M.C. 24 and 25, Sextans 3, B.M.C. 26 and
% Carelli, Pl. 89, 9). Come very fine.

ABRIA. BRUNDUSIUM, Semis (3; cf. B.M.C. 10 and 17);
GRAXA (2; BM.C. 4 and 9); HYRIA {B.M.C. §;
TARENTUM (2; B.M.C. 479 and 481) and UXENTUM
BM.C. 6). Several very fine.

WLCANIA. LUCANI (B.M.C. 5, rare); HERACLEA (4;
B.M.C. 54, cf. 56, cf. 62, and cf. 71); LAUS (5; B.M.C. 10,
14 17, 18 and 19), very fine; METAPONTUM (3; B.M.C.
171. 183 and 201); POSIDONIA (3, B.M.C. 63, 71 and
cf. 72), chiefly fine.

ERAESTUM (12, of. B.M.C. 10, 11, 12, 19, 21, 50, 51, 64, :
wnd Carelli, P1. 108); THURIUM (3, B.M.C. 143 and 147;
Garrucci, P1. 107, 7); VELIA (7, B.M.C. 122, ;
cf. 130, and Carelli 96 and 99). Chiefly fine.

SRUTTIUM. THE BRUTTII (25, B.M.C. 37, 47, cf. 5
58 59 61, cf. 64, 66, 74, 75, cf. 87, 91, ci. 92,
101, 115 and cf. 116). Some fine.
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CONSENTIA (Garrucci, Pl. 117, 33, very rare); HIPPONIUM

B.M.C. 1); VIBO VALENTIA (3, B.M.C. 6, 28 and 31),
very fine; LOCRI EPIZEPHYRII (6, B.M.C. 18, 26, 31,
35, 39 and 40); NUCERIA (B.M.C. 1); PETELIA (2,
cf. B.M.C. 1); TERINA (3, B.M.C. 53; cf. Carelli, P1. 180,

(

66), some fine.

RHEGIUM (21; B.M.C. 41, cf. 51, cf. 66, 75, 78, cf. 78, 80, 81,
84, 87, 89, 92, 97, 101, 102, 109 and 110).

SICILY. AETNA (8; Weber 1175; Lloyd 783, rare), Trias and
Hexas, B.M.C. 2 and 8); AGRIGENTUM (14; Hemilitron,
B.M.C. 91 and cf. 99, fine); Trias, B.M.C. 104, Hexas,
B.M.C. 109 and cf. 110; Hemilitron, B.M.C. 124 (3, 2
fine); without marks of value, B.M.C: 128, 135, 140, cf.
144, and A& s‘ruck by M. Acilius, {B.M.C

AGYRIUM (B.M.C. 9); ALAESA (8; B.M.C.
CALACTE (B.M.C. 3); CAMARINA (7, B.M.C. 36, 37,
39, cf. 40 and 43). Some fine.

CATANA (12; B.M.C. 56, 65, 66, 68, 69, 70, 72, cf. 85, cf. 91}
CENTURIPAE (13; Dekonkion 5, B.M.C. 3, 4, 5, 6),
Hemilitron (3; B.M.C. 7 and 8), and smaller denomin-
ations, B.M.C. 10, 12, 13 and 18).

CEPHALOEDIUM (B.M.C. 8); ERYX (B.M.C. 18); GELA °
(9; B.M.C. 72, 77, 79, 83, cf. 63; Carelli; Pl. 33, 21);
HIMERA {4, Hemilitra, varied), and smaller /R, B.M.C.

54 (3). Some fine.

THERMAE HIMERENSIS (4; B.M.C. 3, 5 and 6); HYBLA
MAGNA (3; B.M.C. 3); LEONTINI (4; B.M.C. 56, 60,
68 and 74); LILYBAEUM (6; B.M.C. 1, 2 and a variety,
5); MENAENUM (10; B.M.C. 5 and var., 8, 9, 10 and

12). Some fine.

MESSANA (3; cf. B.M.C. 72, 81, and a cast); THE MAMER-
TINI (7; B.M.C. 8, 11, 14, ext. fine, 30, 32, 33 and 42);
PANORMUS (7; B.M.C. cf. 16, ext. fine, 32, 33, cf. 34,

35 and 44), several fine,

), several fine.

17

17

17

18

27

17
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USE, B.C. 413-350 (7; B.M.C. 242, 287 (3); 290 and
289 - Democracy, B.C. 357-317 (9; B.M.C. 299, 301, 311,
Wie 322 cf 329, 333 and var.); Agathocles, B.C. 317-304
#8 B M.C. 354, 356, 357, 360, 368, 370, 375 and 389).
Several fine,

= Period III, B.C. 304-289 (7; B.M.C. 422); Hiketas,
m- 79 (4; B.M.C. 450, 468, 489 and 490); Pyrrhus, 278-
S (3; BM.C. 493 and 508). Several fine.

. 274-2 b (27; B.M.C. 565, 579, 581, 586, 588, cf. 593,
. 388 602, cf. 606, 609, 613, 618, 631, cf. 632 and 633).
mumber ﬁne

Bmes, 216-215 (cf. B.M.C. 646); Democracy
- Syracuse under the Romans, after B.C. 212
BB M C. 691, 692, 703, 704, 705, 706). Fair.

i IENIUM (13; B.M.C. 29 (3), 39, 43 (2), 44, 46,
, 1_3r 49); TYNDARIS (V\ebor 1/(1')), LIPARA (2;

BM.C. 20 and 88); SICULO-PUNIC (cf. B.M.C. 1,
W E2S)  Some very fine,

BE. ANCHIALES (3; Sept. Severus, B M.C. 7 and cf. 9;
Besen III and Tranquillina, Berl. Corpus 675);
E=SUS (B.M.C. 22); BYZIA, Sept. Severus,
EREMLC. 3); DEULTUM (2; cf. B.M.C. 17 and Philip I);

BONEA (3; B.M.C. 66, 73 and cf. 78); MESEMBRIA
B M C. 10 and Gordian and Tranquillina, cf. B.M.C.
Several very fine.

BPOLIS, Caracalla (B.M.C. 20); THASOS (cf.

. 80): AEGOSPOTAMI (B.M.C. 2); CARDIA

. 14): KINGS OF THRACE, Rhoemetalkes and
Mt B..\I.C. 7); PANTICAPAEUM (B.M.C. 39);
BBEA (cf. BM.C. 10); VIMINACIUM (4; Gordian 111,
B C. 6; Philip I, B.M.C. 22; Hostilianus, B.M.C. 35,
I a-ian, B.M.C. 45); MARCIANOPOLIS, Philip I,
B Lorpus 1209; Philip and Otacilia, cf. B.C. 1196, very
WICOPOLIS (2; Berl. C. 1348 and 2107; TOMIS,
@a III and Tranquillina, B.C. 3522, several fine and
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MACEDON. PELLA (5; B.M.C. 18, 24, 27, cf. 32, and Gordian
III, B.M.C. 44); PHILIPPI (38; B.M.C. 17, Augustus 23
(2)); STOBI, Caracalla, cf. B.M.C. 14; THESSALONICA
(17; B.M.C. 2, 17, cf. 22 and 24, 40, 41, 55, 56, 60, Julia
Domna 91, Caracalla 99, Elagabalus 103, Maximinus,
Mionnet 981, Gordian 111, B.M.C. 116 and Tiberius-Drusus,
Mionnet 44. Some fine.

TRAELIUM (B.M.C. 11); AMPHIPOLIS (14; B.M.C. 35, 86,
45, 58, cf. 61, 73, Augustus 73, 75, 77, Tiberius 81,
Domitian 91, Antoninus Pius, Chaix 146, and M. Aurelius
110). Some fine.

KINGS OF MACEDON, Pausanias (B.M.C. 4); Amyntas III
(3; B.M.C. 17); Philip II (5); Alexander IIT the Great
(13) varied. Several fine.

Cassander (7); Eupolemus (1); Interregnum 286-277 (7);
Antigonus Gonatas (3); Demetrius I1 (3); Philip V (5);
Roman Province of Macedon (9; B.M.C. 63, 74, 121, 122,
cf. 158, Claudius 145, Domitian, etc.). Several fine.

THESSALY. THESSALIAN CONFEDERACY (8; cf. B.M.C.
49 and 62), Augustus (B.M.C. 70, and Caracalla, B.M.C.
82); LARISSA (2; B.M.C. 94 and 95); MAGNETES
(B.M.C. 7); METROPOLIS (cf. B.M.C. 3); PELINNA
(B.M.C. 7); PHALANNA (B.M.C. 4). Two fine.

ILLYRICUM. APOLLONIA (2; B.M.C. 45 and cf. 74);
DYRRHACHIUM (B.M.C. 167); PEPARETHUS
(B.M.C. 1); EPIRUS (4; B.M.C. 1, 3, 46 and cf. 65);
AMBRACIA (1); NICOPOLIS (B.M.C. 10); KINGS OF
EPIPUS, Alexander I (B.M.C. 7) and Pyrrhus (B.M.C.
36). Five fine.

CORCYRA (24; cf. B.M.C. 147, 171, 181, 184, 225, 259, 283,
291, 298, 334, 422, 475, 479, 529, 536, 537, 621, M, Aurelius
639, Sept. Severus 659, Caracalla, cf. B.M.C. 678, and
Plautilla, 691). Fair,

ACARNANIA. ARCANANIAN LEAGUE (B.M.C. 21, fine);
LEUCAS (6; cf. B.M.C. 47, 64, 71, 111, 146, and cf. 192);
OENIADES (6; B.M.C. 6, 8, 12); AETOLIA, AETOLIAN

LEAGUE (2; B.M.C. 45 and 56). Several fine.
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BETICA. ATHENS (12; cf. B.M.C. 239, 340, 554, 711, cf. 725,
etc.): ELEUSIS (3; B.M.C. 10); MEGARIS, MEGARA
{6;: B.M.C. 16, 21, cf. 43, Sept. Severus, cf. 49, and Julia
Domna); SALAMIS (B.M.C. 4); AEGINA (2; B.M.C. 210
and 211). A few fine.

MOCRIS OPUNTII (B.M.C. 57); PHOCIS, DELPHI,
Antoninus Pius, Faustina Senior (B.M.C. 41); BOEOTIA
{2- BM.C. 81 and 108); TANAGRA, Commodus, B.M.C.
§2: THEBES (B.M.C. 190), and THESPIAE (2; B.M.C.
14): EUBOEA, CHALCIS (B.M.C. 70) and HISTIAEA
IBM.C. 14). Several fine.

STH (23; B.M.C. 476, Augustus (3) B.M.C. 496, 501;
Tiberius (2), 515 and 521; Caligula 531; Agrippina Junior,
Nero and Britannicus, Weber 1788, Nero (2, B.M.C. 550
and 561; Domitian (2; one Cohen 687), Hadrian (4);
M Aurelius (B.M.C. 608); L. Verus (2, B.M.C. 624),
Lommodus (B.M.C. 634); Sept. Severus (var. B.M.C.
248 Plautilla (?) ‘cf. B.M.C. 675), and Colony of Locris
Epizephyrii (cf. B.M.C. 17). Chiefly well preserved.

H . PATRAE (2) Augustus, B.M.C. 18, and Caracalla,
B BMC. 51; PHLIUS (B.M.C. 25); SICYON (2)
& B M.C. 184 and 224; ITHACA (2; B.M.C. 7 and 14);
PACYNTHUS (B.M.C. 55); ELIS (B.M.C. 146);
BEACONIA, LACEDAEMON (2; B.M.C. 32 and &£ of

8- ninus Pius); ARGOLIS, ARGOS (4, of Commodus
@ Sept. Serverus); EPIDAURUS (B.M.C. 12);
EERMIONE (2, Caracalla, and Plautilla, B.M.C. 17);
RCADIA, CLEITOR (B.M.C. 14); TROEZEN (2,
BN C. 14); MANTINEIA, Plautilla;, MEGALOPOLIS
BB M C. 12); PHENEUS (B.M.C. 19); ORCHOMENUS
@B M C. 1) and TEGEA, Sept. Severus. Some fine.

BRE { laudius, Antonia and Drusus {(B.M.C. 7); CYDONIA,
Beetus (2); CNOSSUS (2; B.M.C. 47 and 57);
BRI YNA (2; B.M.C. 70, and Caligula and Germanicus,
ERMLC. 80, fine); POLYRHENIUM (B.M.C. 17).
BRECEAN ISLANDS, JULIS (B.M.C. 73); DELOS (?),
B M C. 7: NAXOS (B.M.C. 17); TENOS (B.M.C. 31),

8 SYROS (cf. B.M.C. 9), several fine.
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Lot
292 PONTUS. AMASIA (3; M. Aurelius, B.M.C. 3; Weber 4754, MERIUM B
and one of Caracalla); AMISUS (10; cf. B.M.C. 2, 8, 43, 3 = "
52, wery fine, 56, 65, cf. 72); NEOCAESAREA, Sept.
Severus, cf. B.M.C. 3, and ZELA, Caracalla, cf. B.M.C. 3,
very fine and extremely rare. 15

293 BITHYNIA. Hadrian, cf. B.M.C. 11, fine, and Recueil 48;
APAMEA (2; B.M.C. 8 and Rec. 63); HERACLEA, Rec.
59 var.; JULIOPOLIS (2; Elagabalus, Rec. —, rare, and
Valerian I); NICAEA (15; Domitian, Rec. 61, Commodus
(8), Rec. 278 bis, wery fine, and B.M.C. 47, ext. fine,
Rec., p. 429, 1; Sept. Severus (2) (B.M.C. —); Julia

Domna; Caracalla {B.M.C. 81), ext. fine, and B.M.C. 76; ;

Sev. Alexander (2; cf. B.M.C. 101 and 102); Maximinus BITM. O
(Rec. 640); Valerian I, cf. B.M.C. 141; Gallienus (2; Rec. ; Carzcz
837 and 844). 22 ; far

294 NICOMEDIA (10; Domitian, B.M.C. 33), in mint state and
patinated; Trajan; M. Aurelius, B.M.C. 20, ex{. fine;
another, Rec. 99, very fine, and B.M.C. 85, var.; Caracalla,
cf. B.M.C. 50; Sev. Alexander, Rec. 294; Julia Mamaea,
Maximinus, Rec. —, and Valerian I, Gallienus and
Valerian II, B.M.C. 70. Chiefly fine. 10

PRUSA AD OLYMPUM (5; Trajan, Commodus, Rec. 49), Cara-
calla, B.M.C, 21, Julia Paula, Rec. 129, Maximinus (B.M.C.
—; Rec. —), very fine and rare; PRUSIAS AD HYPIUM
{8; Vespasian, B.M.C. —; Rec. —; Anton. Pius, Rec. 15,
and Elagabalus, Rec. 65), several fine.

2 0 0 29

4 5 o 296 BITHYNIA IN GENERE. Hadrian, head r. laur.; rev. temple
(B.M.C. 16). Extremely fine, from the Levis sale, Nauville
X1, 1925, lot 542.

3 0 0 297 MYSIA. ADRAMYTEUM, Trajan (Mionnet 12); APOLLONIA
AD RHYNDACUM, Caracalla, BM.C. 26, very fine;
CYZICUS, large &, head of Kore Soteira r.; rev. Apollo
seated r. (B.M.C. ; Mionnet 288), very fine and rare.

i
p!

|

e

o

i

0o 298 CYZICUS (6; cf. B.M.C. 167, very fine); M. Aurelius (Mionnet
186); Faustina junior (B.M.C. 226); Gallienus {3; B.M.C.
278 var. and 281, the latter ext. fine); HADRIANI AD
OLYMPUM (B.M.C. —); HADRIANOTHERA (Mionnet
248); MILETOPOLIS (B.M.C. 1); PARIUM (?); Augustus
(Boutkowski 1612, wvery rarel; another (B.M.C. 94);
PRIAPUS ‘B.M.C. 12), some fine.

e
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M (B.M.C. 2); PERGAMUM, Attalus II (B.M.C. 76),
gtus (7; B.M.C. 1385, 143, 149, cf. 149, cf. 155, 158);
) later Tra;an (B.M.C. 262); temp. Augustus-Hadrian
C_ 211, 216, 217, 237); Sept. Severus {3; Mionnet 1075,
. 310) and large £ of. Commodus, Pergamum in

@see with Ephesus, {B M.C. 356); PITANE (B M.C.11).
B staie.

ALE.\_-\\DRIA TROAS, Commodus (B.M.C. 73 var.),
8 fime. Caracalla, Elagabalus, Julia Paula, Sev.
Bnier (B.M.C. 128), Treb. Gallus, Valerianus (\hon
B M C. 160 {2) and 161), also B.M.C. 52, rev. 53 v.
B Claudius (B.M.C. 38), Vespasian (B.M.C. 46),
ol (B.M.C. 87); SIGEIUM (cf. B.M.C. 16),
T,

ECYME
:aﬁ.\

18; B.M.C. , 29 40, 41, 54, 57, 59, 71, 86,
ro, \\eber(ab 5531); AEGAE (B.M.C. 11);
N

=

13- B M.C. 6 and 26, and Commodus); MYRINA

> 32), and T]:\[\'LQ {3; cf. B.M. C. 5, Sev.
16, and B.M.C. 18; LESBOS. METHYMNA;

SE (4), and ERESUS (?), well preserved.

B

BERFOMENAE (5; cf. B.M.C. 49, 64, 85 and 93);
BEON (2;: B.M.C. 36, and Valerian, BM.C. —,
s rare); FPHESLS (8; cf. B.M.C. 64, 137, 283,

& ¢f. Imhoof-Blumer, Monn. gr., p. 286, 43,
Gallienus (2, B.M.C. 386 and 391, fine), and

= of Hadrian, rev. temple of Diana, B.M.C. 224,
d rare

- B.MC. 107, 108, 111, 112, 114, 117, 215,

Times, 243, and Antoninus Pius, Num. Chron.
P 112, 6; Pl XI, 2); MAGNESIA AD MAEAN-
88 Nero B.M.C. 52), Caracalla (2; one cf. B.M.C.
$Philip 1 (cf. B.M.C. 101); MILETUS (4; B.M.C.
287 149, and one of Balbinus); PHOCAEA (B.M.C.
BRIEON). A number fine.

L= BEER M C. 22, 27, 31, 52, 58, 67, 86, 111, 121, 127,
S 188, 195, 207, Tiberius 263, Julia Domna 376,
Peca 437, Gordian IIT 445, Gallienus (2). Well
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Lot
10 0 0 305 ZE Medallions: SMYRNA, Septimius Severus, B.M.C. 366;
SMYRNA in alliance with NICOMEDIA, M. Aaurelins,

B.M.C. 489; with MILETUS, Anfoninus Pius, B.M.C. —; Ant P;

with LAODICEA, M. Aurelius, B.M.C. 511. All fine and -B‘ti C “;3

rare. ‘ 4 Ei;,;'ab-a s
ed head, »

3 0 0 306 CHIOS (4;cf. 58, 64, and cf. 166, and 3 Assaria, B.M.C. 122);
SAMOS, Etruscilla, B.M.C. 359; CARIA, MYLASA {2;

B.M.C. 26; and Caracalla, cf. B.M.C. 34, rare); A. ANA

ALABANDA, Ant. Pius (Num. Chron., 1921, Pl. I, 28); ill, Treb
APHRODISIAS (2; B.M.C. 29, very fine, and Gallienus, Waddingty
B.M.C. 141); ANTIOCHIA AD MAEANDRUM (2; Philip Se
Ant. Pius, and L. Verus, B.M.C. 41); CIDRAMUS, FLAVIOX
Augustus, very rare; HALICARNASSUS (B.M.C. 19); gther, B\
COS (5; cf. B.M.C. 86, 183, 194, 195, 224), all fine. 19 Maximus,

2 0 0 307 LYDIA. BLAUNDUS (2; Sabina, cf. B.M.C. 8, Weber 6798, y 5
and B.M.C. 50, PL. V, 7, fine); GERME, ]J. Maesa; MAG- OPOLIS-
NESIA AD SIPYLUM (2; Caligula, and Domitian); POLIS, ¥
NYSA, Maximinus, Mion. III, 289; PHILADELPHIA (2; 12, exi. |
B.M.C. 1, and Domitian, M. 561); SARDES, B.M.C. 23; Hl, cf.
SALA, Sabina, B.M.C. 33; THYATEIRA (2; Nero, B.M.C. Galliens,
58, and Domitian 69); TOMARIS, B.M.C. 2; TRALLES, 11, B.M.
E cf. B.M.C. 108, all in fair state. 14 320, prerd

" 2 6 0 308 PHRYGIA. ACMONEIA (2; Claudius (?) and M. Aurelius, RUS. Amy

B.M.C. 61, very fine); AEZANIS (7; Caligula, B.M.C. 62, Tetradras
63 and 69, vary fine; Claudius 74 and 90, etc.); APAMEIA, BMC. ¢
B.M.C. 32; COTIAEUM, Sev. Alexander; EUCARPEIA, 1955, Lo
Julia Domna; PHILOMELIUM, ]J. Domna, B.M.C. 14;

LAODICEA (10; B.M.C. 32, 40, 62, 89, 94, Domitian,

cf. B.M.C. 183, fine, Ant. Pius, 203, Sev. Alexander 252, B Traian
and Philip Junior, 259); LYCIA, PHASELIS, B.M.C. 20, Br‘fl:L i
chiefly fair. 24 Caracall

214 0 309 PAMPHYLIA. ATTALIA, Treb. Gallus, B.M.C. —, rare;
‘ PERGA (3; Philip Junior, B.M.C. 60, wery fine, Salonina
96, and Saloninus, rare); SIDE (2; Nero, B.M.C. 152,

fine, and Gallienus, 106 var.). 6 CAPPAI

iBM.C.

212 0 310 PISIDIA. ADADA, Trajan; ANTIOCH, large &, Sept. Severus, é}{‘f{{‘
B.M.C. 20; Julia' Domna, B.M.C. 32, fine; Caracalla, - ;.‘:“"

B.M.C. 50, fine; APPOLONIA-MORDIAEUM, Marcus ‘ih -‘}‘\.

Aurelius, rev. Asklepios and Hygiaea, very rare.
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OCH, large £ of Gordian III (4; B.M.C. 78, 98 (2) 103),
@l fine, and smaller (2; cf. 91, and Volusian, cf. 131);
SELEUCIA, Julia Mamaea, very fine;, PAPPA TIBERIA,
Ant. Pius, cf. BM.C. 1; SAGALASSUS, Sev. Alexander,
SM.C. 33 var.); TERMESSUS MAJOR (3; Caracalla to
Elacabalus, B.M.C. 33,-and Gordianus to Gallienus, helmet-
#d head, rev. Tyche, ext. fine), etc.

ICIA. ANAZARBUS (6; Elagabalus, cf. B.M.C. 21; Gordian

881, Treb. Gallus, Valerian Senior (3, B.M.C. 45, and
Waddington Inventary, 4169 and 4174) ; DIOCAESAREIA,
Phlip Senior, cf. B.M.C. 16; Wadd. 4272, wery fine;
FLAVIOPOLIS (6; Domitian, B.M.C. 1, ext. fine; an-
pther, B.M.C. 6 var., Ant. Pius B.M.C. 5, Maximinus and
Maximus, rare, Valerian Senior, B.M.C. 11.

EROPOLIS-CASTABALA, Caracalla, B.M.C. 13; IRENO-
POLIS, Valerian I, Wadd. 4332; OLBA, Tiberius, B.M.C.
82 exi. fine; SELEUCIA AD CALYCADNUM (3; Gordian
Bl cf. BM.C. 41; Treb. Galius, cf. B.M.C. 54, and
Gallienus, B.M.C. 57); TARSUS (4; B.M.C. 110; Gordian
Ml BM.C. 272, fine, and cf. 270, Valerian I, cf. B.M.C.
320, pierced).

RUS. Augustus (2; B.M.C. 1 and 2, fine); Vespasian, R
@etradrachm, cf. B.M.C. 25, fine; £ 1 of Vespasian,
B M C. 22, fine and rare, from Sotheby’s Sale, 24 Nov.
#8925, Lot 157, and £ 2, B.M.C. 20, fine.

B Irajan, B.M.C. 40, Antoninus Pius and Marc. Aurelius (3;
SMC. 42, (2), and 44 var., fine); Z2, B.M.C. 52, and
E=racaila, B.M.C. obv. 62, rev. 63, fine.

ATIA. Amyntas (B.C. 36-25), B.M.C. 10; Trajan, A& 1,
BEC. 4. ANCYRA, Caracalla, B.M.C. —, rare.
CAPPADOCIA. CAESAREIA, R of Ant. Pius; & of Titus
EB.M.C. 23), Trajan (3; B.M.C. 91, 109 and 112),
8. Aurelius 181, L. Verus, cf. 201, Commodus 213,
E=racalla, Severus Alexander (9; cf. B.M.C. 297, 298,
e 308, 329, fine, 333, 336), Gordian ITI (2; B.M.C. 342),
and TYANA, Nero, rare, some fine.
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SELEUCIS and PIERIA. LAODICEIA AD MARE (11; B.M.C.
13, 18, Trajan 45, 48, Antoninus Pius 66, fine, Commodus
79 var., Sept. Severus 84, 86 var., double countermark,
Elagabalus 351 var. and Cohen 365, Philip Junior 112);
SELEUCIA.PIERIA (5; B.M.C. 7, Trajan, cf. 35 and 36,

several fine.

ANTIOCHIA AD ORONTEM (11; cf. B.M.C. 5. 7 very fine,
35 countermarked, 41, cf. 47, 74, 80, very fine, 95, Augustus
130, 134 and 135, all fine).

Augustus, /R Tetradrachm, head of Emperor r., laur.; rev. Tyche
of Antioch seated r., at her feet the river-god Orontes swim-
ming (B.M.C. 187). Very fine, from the Walters sale,
Lucerne, 1932, lot 1605, and Hoskier sale, 1934, lot 513.

&£ Tiberius, B.M.C. 150, 159 and 160, Claudius 166, Nero 178
{2), 181 and 185. All fine fo very fine.

Otho, R Tetradrachm, bust laur.; rev. spread eagle 1. (B.M.C.
215). Fine and very rare; from the Sydenham collection.

A Vespasian (3; B.M.C. 216 and 218), Titus 238, Domitian (5;
cf. B.M.C. 240, 249, 253, ext. fine, and 254). All fine.

Nerva, &1, cf. B.M.C. 239, fine and rare; another, cf. 259, and
262; Trajan, cf. 273; Hadrian 289, and Antoninus Pius, 306,
All fine.

AR Tetradrachms of Sept, Severus, obv. B.M.C. 350, rev. 347,
and Geta, cf. B.M.C. 380, both fine; £ Macrinus 383, and
billon Tetradrachms of the same Emperor, cf. B.M.C, 391
and 401; another of Elagabalus, cf. 420, fine.

A of Elagabalus (4; cf. B.M.C. 400, 426, cf. 460, very fine, cf.
464), Severus Alexander, B.M.C. 478, fine and rare; Gordian
I1I; Philip Senior (3; B.M.C. 518, cf. 524 and 531) and
Otacilia, 548, all fine,

Billon Tetradrachms of Gordian III, cf. B.M.C. 496 and 494/9;
Philip Senior (B.M.C. 507), and Otacilia 540. All fine, the
last very fine.

Billon Tetradrachms of Philip Junior (B.M.C. 551), Etruscilla
608, wvar., rare; Trebonianus Gallus 632, and Volusian, cf.
663, all fine.

16

11

10
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BESD Junior, cf. B.M.C. 564 (2); Trajan Decius (3; cf.
BRML.C. 590, very fine, 591 and cf. 593; Herennius Etruscus,
B M .C. 614, Trebonianus Gallus (4: B.M.C. 633, 638, 653
W88 654); Treb. Gallus and Volusian, cf. B.M.C. 656, all
e bui the last slightly damaged.

. NE. Epiphanes and Callinicus (B.M.C. 1), very fine;
BOLICHE, M. Aurelius and L. Verus (B.M.C. 1), and
Eemmodus (B.M.C. 4); SAMOSATA (5; Hadrian, cf. 20,
B Aurelius, cf. 29, and 29, very fine, Philip Senior, 50,
= uncertain) ; ZEUGMA (3; Ant. Pius, 1; Philip Senior,
== and Philip Junior, 85), all fine.

IHESTICA. BEROEA, Trajan (B.M.C. 2); CYRRHUS
= Ant. Pius, cf. 9, and Philip Senior, 30, ext. fine);
EIEROPOLIS (3; Ant. Pius, cf. 27; M. Aurelius, cf. 28,
@nd Philip Senior, 49 var.); CHALCIDENE. CHALCIS,
$adrian, 7), all fine.

- 832 D KINGS OF SYRIA. Seleucus I, B.M.C. 47;
SAntiochus I, 48; Antiochus II (5; Newell 15, 1379, 539,
#8157, eic.); Seleucus II (2; cf. B.M.C. 13 and 23a);

ESeleucus I11 (2; B.M.C. 6); Antiochus III (4; B.M.C. 46,
#3857, etc.); Achaeus (B.M.C. 3); Antiochus IV (4;
BM.C. 2, 25, 48); Demetrius I, B.M.C. 3; Alexander I (4;
BEM.C. 45, 52 and 58); Antiochus VI (3; B.M.C. 35, 44);
Styphon (B.M.C. 11); Antiochus VII; Demetrius II
iB.M.C. 1); Alexander II (B.M.C. 47); Cleopatra and
Satiochus VIII; Antiochus VIII (B.M.C. 27); Demetrius
WL rare. All fine and of varied minis.

BLE_SYRIA. DAMASCUS (4; Caracalla, B.M.C. 16 (2),
Elagabalus, 21, and Otacilia, Coh. 94); HELIOPOLIS (7;
Sept. Severus 6, B.M.C. 1, 3, cf. Coh. 913, and Otacilia,
B M.C. 24). TRACHONITIS. CAESAREIA PANIAS,
Laracalla, cf. B.M.C. 4; GABA, Plotina, rare.
DECAPOLIS. GADARA, Gordian III; two others uncer-
ain. GERASA, Julia Domna, rare, chiefly fine.

PDAEA. First Revolt (B.M.C. 26); Second Revolt, large &,
Simon Nazi Israel, 1st year (B.M.C. 14), fine and vare;
and A (B.M.C. 70), very fine.

11
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M.C. 42, Agrippa 1 (8); Procurators,
fine; GAZA (2; Hadrian, 54, and
ASCALON, Trajan, cf. B.M.C. 168;
Volusian, B.M.C. 226; NEAPO-
SEBASTE.
ZE (4).

Small £ (9) of Herod I, B
BM.C. 20, 31, etc,,
Antoninus Pius, 68);
SAMARIA. CAESAREA,
LIS. Antoninus Pius, B.M.C. 22, Elagabalus;
Gordian ITI, attribution doubtful; PARTHIA, small

12, 301, 337, 348,
ajan, cf. 371 and
Gordian 11T, 388.

PHOENICIA. ARADUS (15; el B.M.C. 1
350, 351, Augustus, cf. B.M.C. 356, Tr
374; M. Aurelius and L. Verus, 379 (2),

Fair to fine.

ASCALON {?); BERYTUS (16; B.M.C. 27 (2), very fine;
Augustus 48; Hadrian (8; cf. 93 and 99); Severus and Cara-
calla, cf. 124; Caracalla 141; Elagabalus {4; B.M.C. 181, 190

and 220, very fine); Gordian III (2; cf. 228 and 236), etc.,
fair to fine.

336

BYBLUS (2; Caracalla, B.M.C. 29; Elagabalus 51); SIDON (2;
B.M.C. 203, and Elagabalus, cf. 247, very fine); TRIPOLIS
(3; Nero, Ant. Pius 59, Elagabalus 120); TYRE (5; &R
Tetradrachm, B.M.C. 20, very fine); A of Elagabalus,
B.M.C. 396, Sev. Alexander 419, and Philip Senior 432,

chiefly fine.

337

MESOPOTAMIA. CARRHAE, L. Verus, cf. Mionn. 1,
Caracalla, B.M.C. 21; Elagabalus, cf. Mionn. 17; EDESSA,
Abgarus VIII under Sept. Severus, B.M.C. 14; Elagabalus
(2; Mion. 35 and 37); Severus Alexander (3; cf. M. 49, 51

and 55); Sev. Alexander and Julia Mamaea (M. 58);

Abgarus X under Gordian III (M. 75), Philip I, and Trajan

Decius (M. 81); NISIBIS, Gordian I1I, and Philip IT (M.

5); RHESANA, Trajan Decius, M. 10 var.; SINGARA,

Gordian 111 and Tranquillina, M. 2, and A of Al-Mansoor,

cire. A.D. 754; NABATEA, Aretas IV, etc. Chiefly fine.

338

BACTRIA and INDO-SCYTHIC. Hermaeus, Azes (2; B.M.C.
151; Spalagadames with Spalyres (2; B.M.C. 1); Gondo-
phares (3); Basileus Soter Megas {5; B.M.C. 3 and 5);
Kadphises I (2; cf. B.M.C. 2); Kadphises 11, cf. BM.C. 12;
Kanerkes (5; B.M.C. 40, 46, 57, 62); Hooerkes (4; cf.
B.M.C. 146, 147); Bazodeo (2; cf. B.M.C. 27), etc. Some

=~
ime.

a39

a40 EGYPT. R Tetradrachms of Ptolemy II period,
countermarks (4); large E of Ptolemy III (11; cf. B.M.C.

50, cf. 29, 87, 89, 92, 107, 110, etc.). Chiefly fine.

20
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gy IV, large £ (10; B.M.C. 36, 37, 38 and 43); Ptolemy V
3. BM.C. 71, 72). Fair to fine.

s E of Ptolemy I and II (9; B.M.C. 61, 67, 85; 17, 20);
Belemy I1I (9; B.M.C: 77, 93, 95, 101, 111, 123, etc.).
Chicfiv fine.

7); Ptolemy VIII (11; B.M.C. 7, 10, 79,
Some very fine.

7 (2; BM.C.
of. 88).

..S]:

gy X (16; B.M.C. 27, 37, 57, 58) and Cleopatra VII with
Prolemy XVI, B. M.C. 10. Rare, but only fair.

EXANDRIA. Augustus (5; B.M.C. 4, 6, 27); Tiberius, cf.
BM.C. 56; Claudius {4; B.M.C. 84, 91, 108); Agrippina
Junior (2; cf. B.M.C. 108, 110); \'ero B.M.C. 182; Galba,
21; Vespasian (3; B.M.C. 226, 248, 249), fair, some rare.

fan (6; cf. B.M.C. 300, 323, 340, 341, and cf. 315); Trajan
Baree £ (6; cf. BM.C. 397, 477, 507, 519, 544 and var.
452 (3). Some very fine and rare.

geen, large £ (4; Feuardent 1278, quadriga of elephants;
B.M. C 694, Minerva; B.M.C. 877 shrine in which Isis
suckling Harpokrates; B.M.C. 755, Isis Pharia in front of
Pharos, all very fine.

an. large A (11; B.M.C. 688, Minerva; cf. 708, the Dioskuri;
575, Isis Pharia and Pharos; 779, two canopi of Osiris;
371, canopus of Osiris; 786, 788 (2), Nilus; 870, Emperor
and Alexandria; 876, Sarapeum and Adrianum, and five
smaller £, B.M.C. 802, Nilus, and cf. Feuardent 1390,
Sarapic and Cerberus, etc. Fair.

s large £, B.M.C. 923, Homonoia; Antinoiis, large & (2),
vast, and smaller /E, cf. Feuardent 1536, horseman r. Fair.

minus Pius, large £ (9; B.M.C. 1006, Emperor on horse-
back; 1016, Zeus on eagle; cf. 1025, Poseidon; 1027, Tripto-
lemos in car drawn by two serpents; cf. 1050, Herakles
seizing Cretan bull, fine artistic design; cf. 1070, Nike; cf.
1076, Tyche reclining 1.; 1083, bust of Helios and lion r.;
1124, Isis suckling Harpokrates, all very fine.




6 0

10

0

0

48

Lot

351 Others (15; cf. B.M.C. 917, 1038, 1045, cf. 1065 Elpis, cf. Mion-
net 1452, bust of Isis; cf. B.M.C. 1088, Kronos and youth
swimming; cf. 1092, reaper cutting corn; 1114, Isis Pharia;
1138, Hermanubis; 1181; cf. 1193, Egyptian shrine; 1207,
galley on which Sarapis, Kerberos and Demeter; Feuardent
1756, Tyche; B.M.C. 1108, serpent with head of Sarapis,
Feuard, 1679, Egyptian shrine. All fine to fair, an interest-
ing lot.

Large & of Marcus Aurelius Caesar, B.M.C. 1252; Faustina
Junior, F.2127; Lucius Verus, F.2190; Lucilla, F.2247;
Severns Alexander (2; B.M.C. 1709, Nilus, and Nike, both
very fine; Julia Mamaea, cf. B.M.C. 1737, and another,
generally fair.

352

Billon Tetradrachm of Tiberius and Augustus (B.M.C. 46);
Claudius and Antonia {B.M.C. 1); Claudius and Messalina
(3; B.M.C. 78, 74, 75); Nero and Augustus (3; B.M.C. 112);
Nero and Tiberins (4; B.M.C. 114); Nero and Poppaea (6;
B.M.C. 122 and 124). A few very fine.

353

Others of Nero (30; B.M.C. 123, 126, 136, 138, cf. 140, 141, 144,
F665 Homonoia, cf. 148, 150, 156, cf. 159, 162, 163, 165,
166, 172, 177). Many fine.

354

Others of Galba (7; B.M.C. 190, 191, 192, 195, 196 and 199);
Otho (2; B.M.C. 206 and 208); Vitellius (B.M.C. 218). 4

few fine.

Others of Vespasian (6; B.M.C. 232, 236, 238, 241, 242, 243);
Titus (B.M.C. 281); Trajan (4; B.M.C. 873, 378, 379);
Hadrian (12; B.M.C. 584, 607, 610, 617, 623, 624, 653,
669, very fine, 644, 651 and 690, many fine.

356

Others of Hadrian (30; cf. B.M.C. 578, 595, 602, 605, 627, 628,
cf. 633, 638, 658, 661, 665, 667, 671, cf. 677, cf. 709, and
others); also small E, cf. B.M.C. 856, siag. Fair to fine.

357

Others of Antoninus Pius (17; 953, 955, 956, 966, cf. 977, 983,
cf. 984, 992, 997, 1003, 1004, 1008, cf. 1139, etc.); Anton-
inus and Faustina Senior (2; cf. 1213, fine, and 1216). Faiwr

to fine.

31

19
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s of Marcus Aurelius (4; B.M.C. 1270, 1272; F.2009 and
"74 Faustina Junior /3; cf. B.M.C. 1322, cf. 1340 and
: Lucius Verus (3; cf. B.M.C. 1358, 1369; F.2217);
modus (6; B.M.C. 1394, 1395, 1397, 1403, 1427); Cara-

alla and Plautilla. Very rare, chiefly in fair state.

S of Elagabalus (2; B.M.C. 1496, 1516); Julia Paula (B.M.C.
8533); Aquilia Severa (B.M.C. 1547); Severus Alexander
120 B.M.C. 1585, 1591, 1603, 1618, 1625, 1637, 1645,
IESS. 1695 1696); Severus Alexander and Julia Mamaea
BM.C. 1717, very rare). Generally fair.

S (Nummi) of Maximinus (2; B.M.C. 1801, and F.2611);
Gordian Africanus Senior (B.M.C. —; F. 2654), very fine
@nd rare; Gordianus III Pius (11; B.M.C. 1855, 1858,
1873, 1876, 1886, 1910, 1911, 1912 and 1915); Philip Senior
12; BM.C. 1950, 1959, 1966, 1978, 1979, 1988, 1993,
#5984, 1996) and Philip Junior (2; B.M.C. 2029 and cf.
244, Chiefly fine.

i of Trajan Decius (2; B.M.C. 2079, 2083); Trebonianus
Gallns (B.M.C. 2103); Valerian I (5; B.M.C. 2128, 2134,
21440 2145, 2146); Gallienus (16; cf. B.M.C. 2140, 2164,
2177, 2185, 2222, 2226, 2229, 2230, 2231, 2235, 2236);
Saloninus (B.M.C. 2294), and Salonina (12; B.M.C. 2248,
2248, 2252, 2254, 2255, 2257, 2263, 2266, 2272, 2274, 2280,
2281). Chiefly very fine.

e of Claudius IT Gothicus (28; B.M.C. 2815, 2316, 2318,
2321, 2322, 2323, 2324, 2326, 2328, 2331, 2332, 2333, 2334,
2335, 2336); Carus (6; B.M.C. 2441, 2442, 2246); Carinus
9. 2448, 49, 54, 55, 56, 58, 61, etc.); Numerianus {5;
B.M.C. 2462, 64, 66 and 67). Chiefly very fine.

BSess of Aurelian (10; B.M.C. 2345, 46, 49, 59, 60, 62, 70 and
73); Severina (5; B.M.C. 2374, 76, 77, 79, 82); Aurelian
md Vaballathus (5; B.M.C. 2386, cf. ".3'-15. 2387, these all
Zenobia (B.M.C. 2399, cast). All fine.

ery fine and scarce);

e of Tacitus (9; B.M.C. 2402, 3, 4, 5, 6, 7 and 8); Probus
124; B.M.C. 2410, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 21, 23, 24, 25,
26, 27, 28, 29, 30, 36, 39 and 40, etc.). Al fine.
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Others of Diocletian (36; B.M.C, 2474, 75. 76, 77, 78, 83, 85,
87, 88, 89, 92, 97, 99, 2500, 503, 505, 506, 507, 509, 511,
513, 516, 517, 524, 525, 527, 530, 532, etc.). All fine. 36

Others of Maximianus Hercules (29; B.M.C. 2549 var., 2550, 53,
55, 56, 59, 60, 64, 73, 76, 77, 80, 88, 93, 94, 95, 96, 99,
92601 etc.); Constantius Chlorus, rare; Galerius Maximianus
(2; B.M.C. 2617 and cf. 2618); Domitius Domitianus (cf.
B.M.C. 2623, unpublished variety and very rare). All fine. 38

ZEUGITANA. CARTHAGE, & (36, cf. Miller Classes I, 1T,
ITI, VI and IX, varied. Only well preserved. 36

CYRENAICA. CYRENE (2); SYRTICA, LEPTIS MAGNA;
Miiller II, p. 3, 2; NUMIDIA, Micipsa (2); MELITA (X,
7, varied types); COSSURA (Pantellaria) & (3; cf. Head,
p. 283), and large A {out of place) of PERINTHUS,
Septimius Severus, Mionnet, S. 11, 413, 1259, rev. two
temples. From Rhousopulos sale, 1903, lot 612, and Bement
collection, very rare. 16

Rel

END OF FIRST DAY’S SALE.



